
Cena numeru 20 groszy

GAZETA LWOWSKA
DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 71 -  Rok III Czwartek, 25 marca 1943 r. DZIŚ: Zwiastowanie NPM.
JUTRO: Tekli

W Tunisie załamały się ataki nieprzyjaciela
Szósty sukces łodzi podwodnych w tym miesiącu

I

■Naczelna Komenda Niemieckich 
Zbrojnych komunikuje i  GLÓW- 

■ N E j KW ATERY FUHRERA w dniu 
24 marca:

Bitwa obronna na południe od 
Jeziora Uadoga trwa i  niemniejszoną 
^ciętością. Nawałę bolszewicką 
* 8Pomaganą licznymi samolotami 
"°iowymi i silnym ogniem artylerii 
•Wrzucono krwawo w toku zaciętych 
*alk wręcz.

Z całego pozostałego frontu 
Wschodniego zaraportowano jedynie 
mkalną działalność bojową. Rozma- 
* «  lokalne akcje ofensywne, prze. 
Prowadzone w celu polepszenia fron.

i oczyszczenia nowo zdobytego 
krenu, miały przebieg pomyślny.

Skuteczne ataki powietrzne kiero
wały się na kolumny dowozowe i 
komunikację kolejową.
.W  południowym i środkowym Tu. 

Pisie trwały także wczoraj zacięte 
Palki. Kilka prób przełamania fron- 
fa załamało się o opór niemieckich 
* włoskich dywizyj. Energicznie 
Przeprowadzone kontrataki przynio
sły sukces. Zestrzelono 44 czołgi. 
"ż ię to  jeńców i zdobycz.

Niemieckie samoloty bojowe za. 
lopiły w nocy na 23 marca na tere. 

morskim Algern statek hnndlo- 
o pojemności 8000 ton i w por. 
Oranu uszkodziły torpedami po

wietrznymi dragi wielki statek.
, 1'odczas dziennych i nocnych na- 
*°tów poszczególnych samolotów nie. 
Przyjaciela na teren Rzeszy jako 
eż na rejon zachodniego francuskie.

wybrzeża zestrzelono 7 nieprzy- 
IPcielskich bombowców.
, Szybkie niemieckie samoloty bo. 
Jowe zaatakowały w dniu wczoraj- 

ważne pod względem wojen
nym obiekty położone na wybrzeżu 
Południowej Anglii.

Scigacze łodzi podwodnych znisz. 
*zy!y u wybrzeży Norwegii nieprzy. 
J»cielską łódź podwodną.

Tak podano do wiadomości w dro- 
P*e doniesienia nadzwyczajnego, nie
mieckie łodzie podwodne zadały no- 
W® straty dowozowi nieprzyjaciel- 
s*';emu na front afrykański. Zato
piły one z konwoju, skierowanego i  
Ameryki do Gibraltaru i z konwo. 

na Morzu śródziemnym w cią. 
ostatnich dni 15 .okrętów o po

wolności 73.000 ton. 2 dalsze statki 
•torpedowano

BERLIN, 24. 3. —  Koło przy- 
p*ółka mostowego nad Kubaniem o- 

na froncie nad Miusem i Doń- 
fe.m wojska niemieckie odpierały 
r^kalne wypady bolszewików, utrzy- 

Styczność z bolszewikami 
Zwycięsko przeprowadzonymi akcja- 
f 11 patroli bojowych. Lotnictwo kon- 
Jpptrowało swe ataki na urządzenia 
fP.htunikacyjne Woroszyłowgradu. 
t^erowa i Rostowa.
Nad górnym Dońcem oczyszczono 

zdobyte tereny z resztek rozbi- 
jj,'ch oddziałów Dalej na północ po- 
e^p jące się naprzód dywizje pie- 
•jWty niemieckiej zamknęły lukę 
• fontu w rejonie Sjewska, odpędza
ją  Przy tym bolszewików na prze- 
. t^n i " 1 5  km. W  wyniku szybko 

-Prowadzonego ataku nawiązano 
^ppość pomiędzy niemieckimi gru- 
bół*1' Bojowymi, znajdującymi się na 
K^ocny. zachód i na południowy 

~h6d od Kurska.
O^ddzia}- niemieckie mimo utrud.

T .........................................

wschód, łamiąc w kilku miejscach 
opór oddziałów sowieckich, które 
stale starały się na dogodnych od
cinkach terenowych przygotować do 
obrony. Lotnictwo pomagało grena
dierom w akcji przełamywania tych 
stanowisk zaporowych. Bolszewicy 
ponownie ponieśli dotkliwe straty. 
W nocy samoloty bojowe bombardo
wały linie kolejowe pomiędzy Do
nem i Dońcem. Trafiono celnie licz
ne pociągi transportowe, w tym 
wielki pociąg amunicyjny, który wy
leciał w powietrze, jak również sze
reg dworców i urządzeń kolejowych.

Komunikat fiński
HELSINKI. 24. 3. — Jak wynika 

* treści fińskiego komunikatu wo
jennego z dniia 23 marca na zachod
nim odcinku przesmyku Karelskiego 
trwała ożywiona obustronna działal
ność artylerii. W centrum frontu 
podjęli bolszewicy atak na jeden z 
odcinków, poprzedzony silną akcją 
artyleryjską, przy poparciu lotnic
twa; atak ten jednak został odparty.

Na terenie Laponii jeden z bolsze
wickich batalionów usiłował dokonać 
ataku, który silnym ogniem zaporo
wym wojsk niemieckich został odpar
ty wśród strat bolszewickich. Nasze 
jednostki lotnicze kontynuowały 
akcję bombardowania n:eprzyjaciel- 
skich baz lotniczych, leżących na pół
noc od Leningradu, uzyskując celno

trafienia na budynki i lotnicze pola 
startowe.

Komunikat wioski
RZYM, 24. 3. — Włoski komuni

kat wojenny z wtorku dnia 23 marca 
brzmi: Podczas dnia wczorajszego
na tunetańskich odcinkach bojowych 
doszło do zaciętych walk przede 
wszystkim na środkowym i połu
dniowym frondę. Lotnictwo Osi wy
śledziło i zaatakowało koncentracje 
czołgów nieprzyjacielskich. Myśliwce 
niemieckie zniszczyły 12  samolotów 
nieprzyjacielskich. Trzy dalsze, tra
fione przez artylerię przeciwlotniczą, 
spadły w płomieniach. Trzy spośród 
naszych samolotów nie powróciły do 
swych baz.

W nocy na 22 marca nieprzyjaciel
skie bombowce zrzuciły bomby na 
Neapol i okolicę nie powodując ofiar.

Wczoraj po południu około 20 
czteromotorowych bombowców ame
rykańskich podjęło atak powietrzny 
na Palermo. Liczne budynki w mie
ście zostały zburzone albo uszkodzo
ne. Liczba stwierdzonych dotychczas 
ofiar wśród ludności cywilnej wyno
si 33 zabitych i 184  rannych. Zacho
wanie się ludności było wzorowe.

Pięć czteromotorowych samolo
tów nieprzyjacielskich spadło do mo
rza, trafionych przez artylerię prze
ciwlotniczą oraz przez myśliwce nie
mieckie i włoskie.

Niemieckie czołgi wywiadowcze na przedpolu Lutu bojowej w Ti mania. 
-------------------------- o--------------------------

Echa mowy Fdhrera 
w  prasie europejskiej

BUKARESZT, 24. 8 . — „Porunca
Vremii“ : Niebezpieczeństwo, jakie
w ciągu obecnej zimy zagrażało by
towi Europy, przekracza wszelkie 
wyobrażenie. Jak w ogóle mogłaby 
Europa wytrzymać tę walkę z po
tworną potęgą zbrojną bolszewdzmu, 
gdyby nie stała do jej dyspozycji 
olbrzymia siła militarna Niemiec.

RZYM. — ,,Giomale d‘Italia“ : „Na 
froncie wschodnim walczyły i waiczą

Londyn le k c e w a ż y  rzą d y  em igracyjne
Dlaczego Polakom nie wolno opuszczać ZSRR

marszu skutkiem niekorzyst- 
t J j 1 warunków atmosferycznych i 

Nowych posunęły aię dalej na

SZTOKHOLM, 24. 3. —  Według do
niesień szwedzkich korespondentów, 
w angielskich kołach rządowych u- 
waża się londyńskie rządy emigra
cyjne coraz bardziej jako „ąuantite 
negligeable". W związku z tym przy
tacza się artykuł wstępny „Timesa", 
który na marginesie rozważań na 
temat pewnych zasad organizacyj
nych w okresie powojennym oświad
cza:

„Obecnych rządów emigracyjnych 
nie będzie się dało prawdopodobnie 
nigdy użyć jako rządów prowizorycz
nych, ponieważ są to wytwory przy
padku, których w żadnym razie nie 
można uważać za ciała reprezenta
cyjne". Poza tym, jak konkluduje 
wymienione pismo z wyraźną aluzją 
do różnic zdań w łonie polsk ej emi
gracji, te przypadkowe rządy mo
głyby zbyt łatwo poczuć pokusę do 
ponownego zakłócenia powszechnego 
europejskiego bezpieczeństwa, co w 
żadnym wypadku nie byłoby na rękę 
interesom angielsko-amerykańskim.

W  związku z tym zwraca się po
nownie uwagę na zapowiedziany w 
najbliższym czasie wyjazd Benesza 
do Waszyngtonu, który łączy się ze 
swej strony z różnicami zdań po
między Związkiem Sowieckim i emi
gracją polską. Benesz miał w swoim 
czasie, według otrzymanych tu in- 
formacyj, gorliwie pracować nad 
stworzeniem ściślejszych stosunków 
pomiędzy Czechami, Związkem So
wieckim i Polakami. Kiedy jednak 
Związek Sowietów w niedwuznaczny 
sposób zignorował wszystkie polskie 
żądania, Benesz zerwał swoje roko
wania z Polakami, aby nie zepsuć 
sobie stosunków z Moskwą.

A N K AR A . 24. 3. — Attache pra
sowy przy ambasadzie brytyjskiej w

Ankarze motywuje zakaz wyjazdu, 
wydany przez Zwizeąk Sowietów, w 
odniesieniu do wszystkich Polaków 
przebywających na terytorium pań
stwa sowieckiego, nieufnością czyn
ników sowieckich w stosunku do an
gielskiego dowództwa wojennego. 
Strona sowiecka obawia się bowiem, 
jak przypuszcza brytyjski attache 
prasowy, te Anglicy mogliby w ja
kikolwiek sposób wciągnąć do służby 
wojskowej Polaków wyjeżdżających 
ze Związku Sowietów, dla celów nie 
harmonizujących z interesami sowiec
kimi.

SZTOKHOLM, 24. 3. — „Chicago 
Tribune" występuje z niespodziewa
nie ostrym atakiem przeciwko poli
tyce wobec Sowietów, przy czym

pisze m. in.: „Związek Sowietów
posiada konstytucję, wartającą aku- 
ratnie tyle co strzęp papieru. Zwią
zek ten szykuje się do znLszczen a 
niezawisłości narodowej państw bał
tyckich i Finlandii. Stare drapieżne 
cele rosyjskie odżyły znowu w całej 
pełni. Cele te odgrywały już w swo
im czasie decydującą rolę w okresie 
rozpętania pierwszej wojny świato
wej. Nie ulega wątpliwości, że obec
na poiityka Moskwy będzie stale 
stanowiła zarzewie wojenne. Polity
ka, > której twierdzi się, że jest ko- 
n jczna dla Ameryki celem trzyma
nia przy sobie Aliantów, doprowadzi 
do utrzymania również Stanów Zjed
noczonych nieustannie na skraju 
wojny".

Co pow iedział L iv a l 
na zebraniu mllic|i francuskie!

PARYŻ, 24. 3. — Jak donoszą z 
Vichy, po odbyciu zebrań w połu
dniowej Francji, na których uchwa
lono stworzenie milicji, obecnie pro
wadzone są szczegółowe prace ce
lem zorganizowania jej kadr W 
międzyczasie odbył się szereg dal
szych zebrań, przy czym liczba ich 
uczestników oceniana jest ogółem 
na 150.000 osób. W  Vichy na zebra
niu kierowników niższego stopnia 
tej milicji zabrał również głos szef 
rządu Laval. Oświadczył on przy 
tym co następuje:

„Jestem wciąż optymistą. Sukces 
narodowej rewolucji jest kwestią 
wytrwałej energii i cierpliwości. 
Wszystkie siły mojej pracy, serca i 
rozumu oddaję do dyspozycji w> 
służbie kraju. Ale wam także nie

wolno mieć innego pragnienia, jak 
tylko służenie ojczyźnie. Cele, jakie 
wobec was postawiono, są szlachet
ne i naprawdę francuskie. Wspól
nymi siłami zbudujemy silny dom 
dla jutrzejszej Francji".

Oświadczenie szefa rządu przyjęto 
żywym: oklaskami. Zebranie zakoń
czono odśpiewaniem Marsylianki.

ZURYCH. 24. 3. — Kolonia fran
cuska Guyana dostała się do rąk 
zwolenników Girauda względnie 
przeszła pod władzę amerykańską. 
Obecnie Giraud mianował dla tego 
obszaru nowego gubernatora w oso
bie Maurice Bartaut który dotąt był 
szefem administracji kolonialnej w 
Kamerunie francuskim.

w dalszym ciągu armie niemieckie i 
sprzymierzone za Europę w najogóL 
niejszym tego słowa znaczeniu, tj. 
w imię ratowania wszystkich naro
dów europejskich, nie wyłączając 
także neutralnych. Fiihrer przema. 
wiał nie tylko w imieniu Niemiec, 
ale w imieniu Europy. Koalicji de- 
mokratyczno-bolszewickiej przeciw, 
stawia się idea ratowania kontynern. 
tu europejskiego".

HELSINKI. — „lita  Sanomat": 
Fiihrer w większym niż ktokolwiek 
inny stopniu ma zwrócony wzrok na 
głównego wroga, to jest bolszewizm, 
który musi być złamany, jeżeli Eu
rop a  chce żyć.

ZAGRZEB. — „Nedjeljene Viesta": 
Obecna walka ma na celu ochronę 
duchowych i materialnych wartości 
całej bez wyjątku ludzkości.

BELGRAD. — Agencja informa. 
cyjna „Rudnik": Fiihrer będący
wodzem walki o wolność Europy, 
przemówił. Pewne są godziny naj- 
cięższych zm&gań, a równocześnie 
zwycięskiego pokonania wszystkich 
przeciwności,

OSLO. — „Aften Posten": Albo 
bolszewizm będzie pokonany, albo 
wszyscy staną się jego ofiarą.

SZTOKHOLM. — „Dagensposten": 
Fiihrer za pośrednictwem Rzeszy 
Niemieckiej ma prawo do przema. 
wiania w imieniu Europy 

SOFIA. — „Dnevrrk“  pisze: „Gdy 
przemawia Adolf Hitler wówczas 
słucha go cała Europa a reszta 
świata z zainteresowaniem śledzi je
go mowy4!,

--------------------o--------------------
Akcja lotnictwa 

w Tunisie
- BERLIN, 24. 3. -  W dniu 22 
marca szybkie niemieckie zespoły 
lotnictwa, działające na niskim pu
łapie, atakowały w rejonie na 
wschód od Gafsy skupienia czołgów 
i kolumn samochodowych. Już we 
wczesnych godzinach lotnicy nie
mieccy bombami 1 ogniem z broni 
pokładowej zniszczyli trzy czołgi i 
jeden samochód pancerny Samoloty 
nurkowe bombardowały gotujące się 
do akcji oddziały broni pancernej, 
przy czym celnymi bombami znisz
czono zapasy materiałów pędnych i 
większą ilość pojazdów mechanicz
nych. Akcję tę wspierali myśliwcy, 
którzy również atakowali kolumny 
samochodowe, przy czym zniszczono 
również jeden pancerny wóz zwia. 
dowczy.



Wf ki&a wierszach
0  W ostatnim czasie niejedno

krotnie wymieniano kandydatów do 
Akademii Francuskiej. W związku z 
tym Akademia podaje, iż do chwili 
zakończenia wojny nie będą miano
wani nowi członkowie.

©  Według informacyj bułgarskiego 
ministerstwa komunikacji opracowu
je się obecnie pian 20-letiii przewi
dujący elektryfikację bułgarskich 
kolei państwowych.

0  Lotnicy amerykańscy dokonali 
ostatnio szczególnie gwałtownego a- 
taku terorystycznego na małe miasto 
mahometańskie Merta, służące bejo
wi Tunisu i jego dworowi jako re
zydencja letnia. Bombowce amery
kańskie zrzuciły tysiące bomb zapa- 
iljącyeh na domy mieszkalne i wille, 
powodując przeszło 100 ofiar śmier
telnych wśród ludności cywilnej.

□  Z dniem 1 kwietnia 1943 r., 
Stany Zjednoczone będą zmuszone 
wprowadzić racjonizację masła, sera, 
oliwy jadalnej i tłuszczów. 1'onadto 
podają do wiadomości że w ramach 
zarządzeń racjonizacyjnych w naj
bliższym czasie mają zostać poddane 
rejestracji prawie wszystkie środki 
iywności oraz pozo3taie artykuły co
dziennego użytku.

©  W  związku z brakiem drzewa 
{ trudnościami na rynku pap erowym. 
dzienniki szwajcarskie byty zmuszo
ne poważnie ograniczyć objętość. Od
nosi eię to również do czasopism 
ilustrowanych i tygodników.

0  Jak podaje admiralicja, uważać 
trzeba kontrtorpedowiec brytyjski 
*Lingtnirig“  za stracony.

□  General-porucznik Tokuro Mat- 
•Ui mianowany został szefem sztabu 
generalnego japońskiego korpusu 
ekspedycyjnego w Chinach.

©  Bawiące w Tokio czołowe oso
bistości burmańskie z szefem rady 
administracyjnej Burmy dr. Ba Maw 
na czele odwiedziły w poniedziałek 
premiera To jo w jego mieszkaniu 
urzędowym i przy tej sposobności 
odbyły pierwszą wymianę poglądów. 
Cesarz przyznał dygnitarzom bur- 
mańskim wysokie ordery, które wrę
czył im w jego imieniu przedstawi
ciel ministerstwa spraw zagranicz
nych. ,

Żydzi w Anglii i Ameryce 
stali się aiciążliwą plagą

GENEW A, 24. 3. —  „New  States- 
raan and Nation" donosi: Wzrost
antysemityzmu w Anglii i Ameryce 
jest faktem znanym. Antysemityzm 
zaostrza się przede wszystkim wśród 
tych warstw społeczeństwa, które 
najwięcej ucierpiały wskutek wyda
rzeń wojennych. Na uwagę zasługu
je fakt, i i  obecnie dają się zauwa
żyć prądy antysemickie wśród tych 
kół, które dotychczas były tym ko
łom zupełnie obce. Odnosi się to np. 
do polityków, urzędników państwo
wych, kupców i właścicieli ho-teli.

Jedni stawiają żydom zarzuty, te 
n:e pełnią służby wojskowej, drudzy, 
iż popierają handel pokątny, wresz
cie inni dziwią się,

złość na żydów w świecde handlo
wym, który piętnuje niekupieckie i 
nieuczciwe metody handlowe oraz 
żądzę zarobków u żydów. Osoby 
wynajmujące pokoje oraz właściciele 
hoteli pogardzają żydami, wyprasza
jąc ich, ponieważ każdy zamieszki
wany przez nich dóm odczuwa pew
ne określone piętno. Wszyscy jednak

zazdroszczą żydom systemu obrony, 
bowiem jeśli żyd jest przekonany, iż 
stała mu się krzywda, wówczas pod
nosi krzyk i wzbudza wielkie wraże
nie, egoizm jego jest jednak tak 
dalece rozwinięty, że w okresie nie
doli swych współwyznawców nie ma 
dla nich serca ani zrozumienia, lec* 
wyłącznie myśli o sobie.

Dzieci zebrały
pół miliona kg su row ca

KRAKÓW, 24. 3. —  Według u.
iż żydzi stale rzędowego sprawozdania szefa szkol.

rok 1912, miejscowe nauczycielstwo 
szkól powszechnych brało czynny
udział

zawodzą i protestują r powodu do- nictwa Okręgu Krakowskiego za 
znawanych nieszczęść. Na terenie 
Manchesteru, Leeds, oraz we wscho
dniej dzielnicy Londynu zdarzały się 
wypadki, że żydzi po nalotach bom
bowych uciekali, pozostawiając swych 
współwyznawców na pastwę losu.

Ministrowie popadli w złość na 
żydów, ponieważ komplikują oni sto
sunki Aliantów do Arabów. Żagadnie- 

źydowskie jest istną plagą u

32.780 kg łomu szkła, 678 kg koko.
nów jedwabnika.

Powyższe zestawienie różnych 
surowców daje w sumie ponad pół 
miliona kilogramów. Jeżeli się zwa-

różnego rodzaju akcjach, ży, że zbiórki tej dokonały dzieci
Niezależnie od czynności zawodo
wych i pracy osobistej, nauczyciele 
szkół powszechnych przy pomocy 
swoich wychowanków dostarczyli do 
odpowiednich placówek skupu pra
wie 70 wago-nów suszonych ziół le-

_      -  karskich dziko rosnących, 65.693 kg
rzędników państwowych, gdyż oni kasztanów, 8.932 kg żołędzi, 4.995 
są powodem licznych dochodzeń, a kg jagód jałowca, 346 kg sporyszu, 
ponadto muszą formułować odpo- 6.639 kg grzybów, 2.473 kg jagód 
wiedza na niezbyt miłe interpelacje leśnych 41.793 kg odpadków szla- 
w parlamencie. Robotnicy skarżą się chętnych metali, 167.153 kg starego zaledwie 

organizacjach pomocy społecznej żelaza, 7.528 kg starych szmat (gal- Wystawę 
...............  ganów), 12.665 kg odpadków pa

pieru, 77.117 sztuk próżnych flaszek,

szkolne w jednym okręgu, to nale
ży wyrazić uznanie dla ich wycho
wawców, którzy przyczynili się do 
tej akcjL

Z  anegdot staropolskich 

Komu lepiej ?
Do pana rejenta w Brańsku, 

ren zwal się Brzozowski, przy**® 
raz panowie szlachta w celu spis*' 
nia iintercyzy. Pap Brzozowski, kto* 
ry misternie umiał szlamować kJ*" 
szenie szlacheckie, każe sobie zars* 
płacić dukata w zlocie. Zaczęli tedy 
obżalowańcy utyskiwać na urodzaj 
tegoroczny, jak to zwykle u szloch* 
ty bywa, kiedy płacić trzeba. Na t® 
im pan rejent odeprze:

—  Ja nie z roli ale z gęsieg® 
piórka i piasku żyć muszę (niby z* 
piaskiem swe papierki posypywał}*

Na to mu któryś odpowie:
—  My orzem wo'anii, siejem czy

ste ziarno a zbieramy plewy. * 
waszmość pan orze gęsią. poąieW* 
piaskiem a zbiera złoto!

Modlidwa pijalna
Pewien pijak tak się modlił: ,,HeJ» 

Boże mój, gdyby morze się zamie
niło w piwo, a my w ryby, O, jak
byśmy rozkosznie używali sobie. 
Tam żyli, tam skończyli i tam leg" 
w grobie!"

50.000 o só b  zwiedziło w ystaw i  
przeciwtyfusową w Warszawie

na aspołeczne 
Najbardziej

itanowisko żydów, 
jednak przejawia się

Chłopiec poderżną! sobie gardło
chcąc ogolić się jak ojciec

5-Ieni Stanisław Małkiewicz * To
maszowa Maz. dostał się do szufla
dy, w której jego ojciec przechowy
wał przybory do golenia. Chłopiec 
wyciągnął brzytwę i  usiłował się nią 
ogolić. Na odgłos kroków nadcho
dzącego ojca, dziecko chcąc schować 
szybko brzytwę, wykonało nią szybki 
ruch i  poderżnęło sobie gardło. W  

stanie groźnym przewieziono chłop
ca do szpitala.

W  Ujeźdzle obok Tomaszowa Ma*.
od iskry z lokomotywy . zapalił się 
las W  krótkim czasie ogień objął 
około 570 nu kw. drzewostanu. Po
żar ugasiła miejscowa ludność.

*  S *
Mieszkaniec Piotrkowa, Wiktor 

Pilar, przechodząc w stan e ńetrze- 
źwym przez tor kolejowy, dostał s'ę 
w pewnym momencie pod pociąg, po
nosząc śmierć na miejscu.

W ARSZAW A, 24. 3. —  W okresie 
kilkunastu dni zwiedziło 
przeciwtyfusową ponad 

50.000 osób zarówno starszych jak 
i młodszych.

Jubileuszowym.gościem była 12-le- 
tnia uczenica jednej ze szkól war. 
szawskich, której kierownictwo wrę
czyło je j nagrodę w postaci pięknej 
książki, paczki słodyczy oraz wią
zanki kwiatów.

Zainteresowanie ludności wystawą 
jest w dalszym ciągu bardzo duże,

GROSZ
N A

POLSKI KOIJTET POMOCY

bowiem mieszkaniec zdaj*
grozy n i e  b e * *

S O B  E S K IE G O  16

każdy
sobie sprawę z _ _
pieczeństwa, a zarazem chce P®* 
siąść możliwie najwięcej wiadóffl®* 
ści, aby uchronić tak swoje zdrowi® 
jak i otoczenia.

---------------------- o  ......—

W s p 5 * n o l a  p r a c y  

p r z e i r y s ? «  s z k . a n e g r o

KRAKÓW , 24. 3. — Na posiedź®*
niu kierowników hut szklanych 
które odbyło się w lokalu Grupy 
Głównej Gospodarki Przemysłowej 
i Ruchu w Izbie Centralnej, utwo
rzona została wspólnota pracy prze' 
myslu szklą dmuchanego Gen. Gub. 
w celu podniesienia wytwórczości 
hut szklannych przy pomocy racjo' 
nalizaeji techniki pracy oraz prze* 
ulepszenie kupieckiego kierownic* 
twa hut.

( p o l e c e n ia  g o d n e  ferm y !
F O T O G R A F IC Z N E  B łony c ię t*  — 
9*11, do nabycia  w f ir m ie  Suchecki 
W ., L w ó w , S ob iesk iego  4. 1290

W  K S IĘ G A R N I -  A N T Y K W  A K N I 
A  K R A  W C Z Y N S K I. L w ó w , ulica 
T R Y B U N A L S K A  18 -  sp rzedaż  \
kupno książek n ow ych , okazy jn ych , 
a n tyk w a ry czn ych  G ra fik a , sztychy-

>fl l A X *  d a je  m azimuno zab ezp ie c za 
n ia  p rzed  w łam an iam i i k rad z ieza  
n i .  F enom ena lny p rzy rzą d  a la rm o 
w y W ysyła  p rzekazem  57 pobran iem  
49 z ło tych . K on ces jon ow an e  B iuro 
H an d low e. K ra k ó w  G rodzka 6 1248

D E Z Y N F E K C J Ę  m ieszkań  — m ebli, 
od szezu rzam e p iw n ic  — m a ga zyn ów , 
przep row adza  ..G azochem ia* L w ó w , 
Hauptatrasse (P iłs u d s k ie g o ) nr 21  —  
te le fon  271— 08 1052

W O D Y  K O L O Ń S K IE ,  P E R F U M Y  —  
o r y g in a ln e  i na w a gę  w  w ie lk im  
w yb o rze  D ro g e r ia  K op e rn ik a  1 1316

S O L  K A R L S B A D Z K A  S Ó L  G u RŻ-  
K A  S A L E T R A  DO M A R Y N O W A 
N IA .  —  D R O G E R IA ,  —  L w ó w  —  
K O P E R N IK A  1. 1315

W IE C Z N E  Ś W IE C E  —  D R O G E R IA  
L w ó w . K O P E R N IK A  1 1314

A B A Ż U R Y  W y tw  ,.F o x ’ \ K ra k ó w , 
o ł S ław k ow sk a  30 268

P A P IE R Y  K O L O R O W E . K A N C E L A 
R Y J N E , S E R W Ę T K 1  -  poleca firm a 
P IŁ S U D S K IE G O  17 A. 12801

T A C Z K I  d rew n ia n e  okute. S T Y L I .  
S K A  do łopa t, k ilo fó w , s iek ie r , m ło t 
k ów  .dostarcza  f i r m a  M G R . A  S A - 
J E W IC Z . L w ó w . B A T O R E G O  7. —  
T e le fo n  n r 128— fi 1329

W IE L K A N O C N E  P I S A N K I ,  —  B A 
R A N K I ,  za ją c zk i, k a rty  i b ile ty  
s p ow in szow an iem , zn a jd z ie  S za n o w 
na K ii en te la  w  naszym  sk lep ie  p rzy  
K O P E R N IK A  19. W a r . P .  P .  P O L .  
K O M IT E T U  O P . 1279

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  ga zow o
w od oc ią gow y  L w ó w  ul P iłsu dsk iego
10 te le fon  263 88  p rzy jm u j#  w sze lk ie  
qq je  in s ta la c je  ora? n a p ra w y  gazow e  
w od oc ią gow e  i c en tra ln ego  og rzew a n ia

S P Ó Ł D Z IE L N IE  ro ln ic z o  - hand low e 
H u rto w n io . T o rh o w le  i K oop e ra tyw y  
et n ie  dos ta rczam y a r ty k u ły  p ie rw sze j 
p o trzeb y  l d om ow ego  użytku po co
dach h u rtow ych . W a ru n k i d o s taw y  i 
• •u n ik i na żądan ie  P r z e d s ta w ic ie le  
p oszu k iw an i. D /H  ,,S ie ro “  —  Em . 
p la t e r  35/6, te l. 702.56, W a rs za w a .

S Z E W S K IC H  a rt. h u rtow n ia  rozsy ła  
• o w e  e en n ik i. Z g ła s za ć  D/H  K o b y 
liń sk i 1 P e rc zy ń a k l, W a rs za w a  ul. 
Chm ielna 44, m. 4. 0

K S IĘ G A R N IA  J F O IT 1 R A  B A T O 
R E G O  30. K U P U J E  d z io .a  naukow e 
o r a i now szą b e le trystykę , — po leca  
książk i naukow e o ra z  b e le trystykę .

S T R Z Y K A W K I  L E K A R S K IE  n ap ra
w ia  obecn ie w  znaczn ie  sk róconym  
te rm in ie , w s taw ia ją c  ey lin d e rk i z o- 
ry g in a ln e g o  szk ła  je n a jsk ie g o , f irm a  
A D O L F  P F U T Z N E R  I S Y N O W IE  
L w ó w , ul. S em in ariu m  4 (S łow a e -, 
k iego, n ap rzec iw  g łó w n e j p o c z ty ) 
T e le fo n  nr 219— 09 964

r ~ k  U FN~0— ~5PB Z E 0 AZ |

S P R Z E D A M  M A S Z Y N Ę  P IE R Ś C IE 
N IU  vVĄ k ry tą  p ra w ic  uow ą. L w ó w ,
ul. D ługosza 35 m. 1 f

W IO S E N N Y  p lam ca  na śred n ią  — i 
ubran ie żak ie tow e  sp rzedam . L w ó w , 
ui. D ługosza  33 m- 9. 1403U

J E D W A B N E  k om p le ty  dam sk ie  do 
a rzedan ia* L w ó w ,  ul. G łow iń sk iego  
12 m . 1 o d  god z . lU -le j. 15137

S P R Z E D A M  c iem ne ubran ie sk ro jon e  
b ie lsk ie , zega rek  dam sk i na ręk ą , 
n ow oczesne, p ió ro  w iec zn e  dam sk ie 
zc zło tą  s ta lów k ą , k oszu le nocne m ę
sk ie , jedw abn a  ga rson ka  g ran a tow a . 
L is top ad a  57 m ieszk . 2. r

Z N A C Z K I P O C Z T O W E , z b io ry ,  b lok i 
kupuje s la le , p łacąc n a jw yższe  ceny 
B iu ro  F ila te lis ty c zn e  T  Z ie liń sk i — 
L w ó w , P iłsu dsk iego  12. 1352

S P R Z E D A M  ra g la n  p op ie la ty  na 
ś re d n ie g o  p rzen oszon y . K u rk ow a  33.
I . p „  m . 7, god z . 4— 6 . 14064

K U P IĘ  dam ski p 'a szcz  n »  fu t r z e  lub 
fu tro , stan p ie rw s zo rzęd n y  na tęższą  
W ia d om ość : R o zw a d o w sk iego  34 —
m ieszk . d z iew ię ć , I .  p. 14079

S P R Z E D A M  u b ran ie  na tę g ie g o  p a 
na, r a g la n  cza rn y , o ra z p a te fo n . —  
M ick iew ic za  8 , I I .  m ieszk . 13 —  
od god z. 2— 4, 14071

B U T Y  z  ch o lew am i dam skie, fa son  
a n g ie lsk i n r  40, do sp rzed an ia  —  
god z. 4— 7, P o to ck ie g o  18, m . dw a ,

K U P IĘ  tapczan  d w u osobow y  s za fę  
tró jd z ie ln ą , 6 w k ła d ó w  do łóżek  — 
2 łó żk a  n ow oczesne i fo r te p ia n  a lbo  
p ian ino . L is ty  Gas. L w . 14041

K U P IĘ  c zó łen k a  b rą zo w e  n r 36 — 
zam sz lub s^.ewro now e lub m ało  
u żyw ane. Z g ło s z e n ia : Z ie lon a  28 —  
m ies zk a n ie  d z iew ię ć . 14045

S P R Z E D A M  p ięk n y  zega rek  m ęski
na rękę, i je lo n y  kostium  dam sk i na 
szczup łą  u żyw an y . P i ja r ó w  64 a. —  
m . 3, p rzystanek  p rzy  ul M ącanej.

Z N A C Z K I  P O C Z T O W E  zb io ry , b lok i 
kupię, p łacąc n a jlep szą  cenę. Jan 
Z a h a jk iew ic z , Rudno. p . Z im n a  W o  
d a . k o ło  L w o w a . 18769

P A T E F O N  W A L IZ K O W Y  R O S Y J  
S K I ,  kup ię za z ło tych  1009. Listy 
Adm . G az. L w . 14019

A P A R A T Y  F O T O G R A F IC Z N E  sp rze  
dam  .R e g e n t ”  K odaka  4.5x6 i 6x 6 
o ra z  „D o ll in a ”  24x35, oba ze sp rzę 
żonym  d a lom ie rzem , w fu te ra łach  —  
x f i l t r a m i,  stan b. d ob ry , te l. 208-75 
od god z in y  19 do 14. 14056

A D A P T E R  Z M IE N IA C Z ,  10-cio p ły 
tow y, adap ter G a rra rd a  t  au ^m a len a  
w zm a cn ia cz  o g ilnym  ton ie  sp rie_  
dam . H e n in g a  40, m ieszk. c z te r y  — 
od god z. 12— 14 1 od godz. 18-tej

L E IC Ę  kupię, m ode l I I I  c, b lub a 
z o b iek tyw em  ,,X en on ”  ew en tu a ln ie  
„S u m m z r " .  Ł a sk n w e  Usiy do A d m : 
G az. L w . n r 14034

S P R Z E D A M  2 u bran ia  jasne, jedno  
a n g ie ls k ie  na ś red n iego  stan p ie rw , 
szoraędn y  ; od 3— 6 , T okarzew sk ifrgo  
a r  87, I I .  p.. m. 12 a. 13^90

H A R M O N IĘ  w  dob rym  s tan ie  za ra z  
ku p ię . T o k a rzew sk ie g o  79, m . 1.

P A T E F O N  w a lizk o w y , p ły ty  sprze
dam , O g ląd ać  m ięd zy  godz. 3— 6 po 
połudn iu  św ię to k rzy sk a  40, m . cz te ry

O B R A Z Y  K U P I E :  -  P R 7 Y .T D Ę  DO 
D O M U  L is ty  Gaz Lw  11907

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  now e. stare 
po łam ane (d rob n e  k a w a łk i) kupuje 

L I R A ”  K O P E R N IK A  10 972

K S IĘ G A R N IA  - A N T Y K W  A R N IA  
H  L O P 1 E Ń S K T E G O  w e L w o w ie  ul 
K op ern ik a  nr 42 kupuje książki 
n au k o * e. b « le t r y * ty c x n e  | czasop ism a

K U P IĘ  ka losze, poń czoszk i, s k a r . 
p e tk j, na 6  lat, sanda łk i n r  28. pan 
to fe lk i now e n r 36— 36,/£, K och a , 
uow & k iego  26. m . 14. d© 10 i od 1 4

K U P U P Ę  K S IĄ Ż K I  d z ie c in n e , m ło
d z ieżow e, r o c zn ik i czasop ism  , P L O .  
M Y K ” , P Ł O M Y C Z E K *  . S Ł O N K O ”  
ItP . n aw et w s tan ic  zn iszczon ym  — 
także R Ę K O P IS Y .  Z g ło s z e n ia : K s ię 
g a rn ia  M . K O W A L S K I  —  L w ó w  — 
L E G IO N Ó W  19 1338

* W 1 A T  1 Ż T Ć IK -  k « n i . I « ,  p o j . .  
d yncze  tom y lub lu źne zeszy ty  ku. 
p u je  K s ię g a rn ia  M . K O W A L S K I  -  
L w ó w . L E G IO N Ó W  19. 1189

K U P IĘ  A K C J E , lis ty  za s ta w n e  n a j
ch ę tn ie j B G K . P r z y jd ę  do dom u. — 
O fe r ty  G a*. L w . nr 13838 »

K U P IĘ  dam sk ie  m eszty  n r  37. n a j
ch ę tn ie j na korku. M a ła ch ow sk iego  
dw a . I I I  b lok, I.  b ram a , 1. p .. m. 6

S P R Z E D A M  u b ran ie  jasne na śre 
d n ie g o  R yn ek  85 sk lep . 13946

O B R A Z Y  K U P IĘ  w yb itn ych  polsk ich  
a r ty s tów . O fe r ty  G a* L w . 13790

K R Y M K Ę  ip rz ed a m  na ś redn ią , ul 
R e jta n a  4, m  4, od 2— 6 . 13772

K U P IĘ  kam ien ice , w i l le ,  p a rce le  od 
w la.4cicela. Z gL  Ga*. L w .  13614

P ? ,Y T Y  g ra m o fo n o w e  now o, zu żyte, 
p o łam an e  kupu ję p ła cę  n a jw y żs ze  
cen y  S ob iesk iego  28/9 I I  . ganek

B A R D Z O  ła d n y  w ózek  sp o rto w y  t a 
n io  sprzedam  O g ląd ać  m ożna godz. 
I — 11, U je js k ie g o  3 m 1 13530

K O R O N K I  pośc ie low e  i b ie lłźn ia n #  
duży w y b ó r  T w a ro w s k i W a rs za w a  
M arsza łkow ska  120 m 7 1255

D E N T Y S T Y C Z N E  Z Ł O T O  L U T Y  
N A J L E P S Z E  ty lk o  w  f ir m ie  - J A N  
W O J T Y C H . r * 1896. L w ó w . A K  A
D E M IC K A  8 W s ze lk ie  za m ów ien ia  
za zw ro tem  m a te r ia łu  1037

S P R Z E D A M : B A N T A K  na b ie lizn ę
W A N IE N K Ę .  S Z A F L IC Z E K  ua na 
c zyn ie . K och an ow sk iego  1 2 , m  dw a.

L E K A R S K IE  in s tru m en ty  g in e k o lo 
g ic zn e , ró w n ie ż  inne kup ię. P ie k a r 
ska 20, l .  p „  dr*w| 4. 13988

S R E B R O  P O R C E L A N Ę  K R Y S Z T A
L Y  kuntii** * »  g o tó w k ę  firm a JAN  
W O J T Y C H . L w ó w  A K A D E M IC K A  8

K U P IĘ  R Ó Ż N E  A K C IE  L IS T Y  ZA  
S T A W N E  Z IE M S K IE  i M IE J S K IE  
D ob ro tk j W a rs za w a  A lb e r ta  12— 9

P IE N IĄ D Z E  leżą  na s tr y c h u ! O B R A  
Z Y  różnych  m a la rzy  (n aw e t zn iszcz© 
rie) K U P IĘ .  L is ty  G a* L w  13950

K U P IĘ  * en cyk lop ed ii ś w ia t  i Ży 
cie** I-g o  tom u z e s z y ty :  2 3, 4 —
V  g o  tom u z o e z y t y : 5 8 9. 10 lub
ca łe  te tom y A d resy  do  t r a f ik i  ul 
J a g ie llo ń 0 ka  11 13441

w e i  g ita ro w e . Z g ło s z e n ia  posy łać 
na ad res : U k r . V o lk *achu le  —
w  C h o lo iow ie . 1373

K U P IĘ  banżo m an do lin ow e, ten o ro - S P R / E D a M  m ęską  ku rtk ę  »k r o j0 ft*
~ ‘  pi ja m ę  m ęską, p .aszez fry z je rs k i

fira n k ę , c za rn ą  aukn ię g e o r g e W * *^  
O sso liń sk ich  trzyn aśc ie , ńł. ca-ter/*

S P R Z E D A M  wóiti.k  d iie c in n y  
k i. s tan  ba rd zo  dobry . Wiadott*?® j 
T a rn o w sk ie go  46. m.e.-./.kan e je^ 0 *  
god z. od 8 — 10  i 3— 5 pop.

K U P IĘ  ł/» m. lub k aw a łk i 
n ego  b ła w a to w ego  m a te r ia łu  lub 
•ny g ra n a t. W y sp ia ń sk ie g o  7 »•  *** f  
g zk a n ie  6 . od god z  6 oou.

P O W IE L A C Z  ro ia e y jn y  G es to ttn e?  
lub R on eo  w dob rym  stan ie kupię 
Z g ło s z e n ia : M. K O W A L S K I ,  L w ó w  
L E G IO N Ó W  n r 81 1270

K S IĄ Ż K I *  *ak resu  S Z T U K I, H is to r je  
M on ogra fie , K a ta log i W ys ta w . Mu
zeów  T e o r ia .  T ech n o lo g ia  Sz uki itd. 
kupu je k s ięga rn ia  A . K raw czyń sk i,
L .v ó w , T ryb u n a lsk a  18. 13743

A L E K S A N D R O W IE  P O D  W A R S Z A  
W 4  na lin ii W a rsza w a  — O tw ock  — 
•ta c ji k o le jow e j F a le n ie * , f irm a  J ó  
ze f Adam  T ru baczek  sp rzeda je  na 
p raw ach  w y .ą czn ośc i d z ia łk i budów 
iane. za les ion e  po r ew e la c y jn e j ce 
n ie  zł 4 za m etr  kw A k ty  noia 
r ja ln o  natychm iast p rzy  jednoczę* 
nym  w ydz ie lan iu  d0  od d z ie ln e j książ- 
k i. W a rs za w a  A l U ja zd ow sk .e  41 
m  P ięć . tel. 8-65-16 1 8-08 99 754

DO S Z A B L I  (s z e rm ie rk a ) kup im y 
D W A  K O M P L E T Y .  G az. L w . 1372

1000 K O Ł N IE R Z Y K Ó W  dam sk ich  —  
sprzedam  o k a z y jn ie  T w .r o w s k i —  
W a rs za w a  M a rsza łk ow sk a  120 1140

S P R Z E D A M : Ł Ó Ż E C Z K O  d z ie c in n e .
M aterace , S ia tk ę  tapczan ow ą , S tó ł, 
K rze s ła , W ia d e rk o . S za flic z ek  p o le 
w an y  C ię ż a r k i : 5 kg , 2 kg., 1 kg., 
Ś C IA N K Ę  na rzeczy . W ie s za k  sto
ją c y  S Z A F Ę , B iu rk o  d am sk ie  b a le ,  
K och an ow sk iego  1 2 , I I .  p ię t r o .  —  
W e jś c ie  p rz e z  gan ek  —  na p raw o .

L IS T Y  zastaw ne T o w a rz y s tw a  K redy
tow ego  Z iem sk iego  w e L w o w ie  kupię 
w  k a żd e j ilośc i, zap łacę  so lid n ie  -  
Z g łoszen ia  te le fon iczn e  113-27 w  po
n ied zia łk i. środy  i p ią tk i m ięd zt u’ o 
d ziną  15 a 16. 11635

A K C JE  K U P IĘ  —  F r ie d r ic h ó w  p ięć 
m ieszkan ie  trzy . 975

L IS T Y  Z A S T A W N E  B G K , T Z K  -  
L w ó w  W a rsza w a  1 inne, P O Ż Y C Z K I 
każdą liość  kupię. G o tów k a  natych 
m iast. L is ty  Gaz. L w .  930

K U P IĘ  kapelusz dam sk i w e lu ro w y  
b rą zo w y  lub b eżow y  (d o b ry  stan). 
L is ty  Gaz. L w o w . nr. 13949

ii es roczn yR A S O W Y  p ie  
do p o low an ia  tre s o w a n y  do 
n ia. H o ffm a n a  11. I .  p ię tro . ^  f  
n zkan io  1 2 . od 10— 6 , ^

K S IĄ Ż K I  d la  m łod z ie ży  i B E L E T R Y  
styk ę  n ow szą  kupu je K S IĘ G A R N IA  
J  F O IT IK A  L w ó w  B A T O R E G O  30

KUPUJĘ k o łd ry , t r a w ę  m orsk ą , — 
w łos ień , b rok a ty  i p ok ry c ia  m eb lo 
we. I ż y c ’ a , L w ó w , ul. K op ern ik a  4 
sk lep . 9212

S P R Z E D A M  P A T E F O N  w a lizk o w y  
zu pe łn ie  n ow y z p ły ta m i. W iad om ość  
pl. S trze leck i 10 m . 3 14539

K U P IM Y  W O Z Y  ua gum ach  lub 
w ozy  (p la t fo r m y )  nada jące  tsię na 
pv yczepk i do c ią g n ik ó w . L is ty  do 
A dm  G az. L w . n r  1307

S P R Z E D A M  fr a k  lub zam ien ię  ^  
m aryn a rk ę , w ysok i, szczu p ły . Utf 
dać od  15— 17. K o ś c ie ln a  4 '

S P R Z E D A M  su k n ię  żo rże to w ą  c 
tią. p ła szcz  le tn i. c zó łen k a  35, ^
D o m a ga lic zó w  5. m  1.

Z Ł O T E  w ie c zn e  p ió ra  kupu je ^ ^  
f [rm a  A . Ja rr.ińsk i, S za jn och y
<kład pap ie ru .

3 P U . .ED M  lub nie11ta m  en ię  L“ ~ur1r 
m ęsk io  41 na 43, p ra w ie  now e ® j 
śow e 1 buty z w y c za jn e  z eh o lc^ h ,/  
n r 42 kupię dam sk ie  m eszty  8 ^  
:o w e  b rą zow e  38 n ow e  lub d°®J*-g 
s ta n ie . Z g ło s z e n ia : T .w ów , ul. ”  ę 
iła w s k ie g o  2 w  sk lep ie

E L E G A N C K Ą  skórzan ą  tc>cr.ke 
sną, d u żą ) sprzedam  D z ia ły 11-*'.*^ 
nr 5, m . 12 M ięd zy  3 a  6 . J - -

J A S N O  pop : e !a ;e  ub ran ie  na " r 
ao  do sp rzedan ia . S łon eczn a  1^* . 1  
szk an ie  13, I. p ., o f ie . ,  od
  --------------------------------------
S P R Z E D A M  cza rn e  m odne konm  ^  
p e le ryn k ę  lisa  im it . n i e b ie s k ie j  
p a n to fle  37 na korku , m aszynę

S P R Z E D A M  e legan ck i c za rn y  p ła 
szczyk , suk ienkę kw iec is tą , ja sn y  
kostiu m  na szczu p łą  Osobę i p łaszcz 
ja sn y  na w ysoką . S łodow a  1, m. 2 : 
(Ł y c z a k ó w ) od 3 po p o ł. 14150

J E S IO N K A  na ś red n iego  do sprzeda  
nia. L is top ad a  43 m. 2, od 1— 6 .

K U P IĘ  n a tych m ias t m a ły  fo te l den 
tystyczn y . Z g ło s z e n ia :  B ou rla rda  4 :
I I .  p ię tro  D y rek c ja , 14152

P O D R Ę C Z N IK  t e o r i i  g ry  w szachy 
kupię .,F e rr in d u *tr i© ”  G ródecka  27 
te le fon  212— 50 14155

S P R Z E D A M  p om arań czow y  żem pe 
rek n ie ia n y  o ra z  pop ie la ty  kapelusz 
Z g ło s z e n ia :  S zep tyck ich  18, m ieszka 
n i «  10, od 12— 2. 14156

S P R Z E D A M  m aszynę S in g e r *  kra
w  i tek ą . R u tow tik iego  16., i .  p .t m . S.

ną do s zyc ia . U l G łęboka nr 
p a rte r , na p ra w o

14

S P R Z E D A M  c za rn ą  narzu tę. et 
p łaszcz lu ttii ha średn ią , sw eter ^  
p ‘ e la ty . paraso lkę , c zó łen k a  nr 
i czó  er.ka n r 40 41. O g ln^ fl 
go<lz. 5 w ie c z  L E G IO N Ó W  41. ę
te r . na lew o. m. 1 1 ,

^ 1 'C S C Z K I d z ie r jn n e  29
pó łbu c ! k i c za rn e  now e 40 
W iadom ość : W ro n o w sk ich  

11 i 3— 5.

S P R Z E D A M  7ow7 kostiumTl*""1,,0*
zie lon y , sukn ię le tn ią . n aw 'ec*   ̂
ko łdrę, p o szew k ę  na poduszk# 
brus na 12 osób. O g lą d a ć : t
kich  5. m  5, p a r te r . _ ^ * * ^

nr6 bW*
T R E N C Z , fu tro  fa.«=ne na P ^ ve\v** 
kostium  sukn ię na rzu tkę , ^  ę fP ' 
H fick la  59 a p r z e d m . 
ch ow n ik . P o to ck iego  63, 0 1 1  1
■ io  4. od 2— 4 .
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PodwyisT.cnie sk ład k i  
na Fundusz P racy

K r a k ó w ,  24. 3. — Czwartym 
zf^>rządzeniem o Funduszu Pracy 

* dma 5 lutego 1943 r. zostały 
^Prowadzone zmiany 

hnduszu Pracy.
Zgodnie z tymi zmianami, obowią- 

. jącymi od 1 marca 1943 r., skład
am ^  '̂uri^usz Pracy uiszczać win. 
y wszystkie osoby obowiązane do 

1 ^pieczenia na wypadek choroby 
Rid ubezpieczenia emerytalnego, 
jjyudki na Fundusz Pracy zostają 
£**>wyższone do 4% płacy zasadni- 
~~?J. branej za podstawę przy wy- 

Grzaniu składek do ubezpieczenia 
7® wypadek choroby lub do ubez. 
jęczenia emerytalnego. Połowę 
Jg&dki na Fundusz Pracy płaci pra- 
ST^jk, a połowę pracodawca. 
_gja.tlki na rzecz Funduszu Pracy 
TPłacać należy równocześnie ze 
^Radkami ubezpieczeniowymi.

Nowa pieczęć 
Urzędu Dewizowego

, K r a k ó w , 24. 3. —  Na miejsce
gtychczas używanej pieczęci z na. 

Ptsem ..Rcgierung des Generaigou. 
.®rnements, I)evisenstelie Krakau" 
>, łąd Generalnego Gubernatorstwa.

rząd Dewizowy w Krakowie), po- 
®z9wszy od dnia 1 marca 1943 r. 
zbywana jest nowa pieczęć siużbo- 

z napisem ,,Generalgouverne- 
y^nt, Devisenstelle Krakau“ (Ge- 
7” ralne Gubernatorstwo, Urząd De
wizowy w Krakowie).

Zezwolenia dewizowe, wystawione 
P° dniu 28 lutego lutego br. muszą 

zaopatrzone w nową pieczęć. 
Ażęli zdarzy się wypadek przędło. 
,®hia zezwolenia dewizowego Urzę. 
a Dewizowego w Krakowie, wysta

ranego  po dniu 28 lutego br., a za
patrzonego w starą pieczęć, zacho- 

l *1 podejrzenie, ze orzeczenie zosta
ją. sfałszowane. W takim wypadku 
•stęży bezzwłocznie przesłać zezwo- 

do Wydziału Dewiz i Gospo. 
arki Zagranicznej przy Rządzie 

7 ®n. Gub. a ponadto należy ustalić 
J^rsonalia właściciela zezwolenia 
igrając go w ręce organów bezpie- 
f^nstwa, w razie stwierdzenia nad
ę c ia

G ru p a  zag o sp o d aro w an ia
dla zakładów przemyślnych i izamieślniczydi

Jest w Lwowskiej Głównej Grupie wiednią grupę zawodową, do jakiej 
Gospodarka Przemysłowa i  Ruch petent należy, wydaje przekaz na 
specjalna grupa, której zadaniem zakup.
jest zaopatrywanie zakładów prze. Na tej to drodze otrzymują za-
mysłowych i rzemieślniczych w su- kłady przemysłowe i rzemieślnicze
rowce i wszelkie w ich pracy po- środki opalowe, drzewo, żelazo i
trzebne materiały. metale, narzędzia i naczynia, tek-

Jest to Grupa Zagospodarowania, styka i i. Tu więc jest centrala
najlepiej pomyślany czynnik zaopa- rozdziału przydzielonych kontyngen-
trzenia, a zarazem najpewniejszy or- tów, przy czym dla niektórych ma.
gan kontrolny zużycia. Proceder jest terialów, jak np. dla metali (za wy-
prosty i szybki: zainteresowani *,,iaz,  którvm dv<momii* i
wnoszą podania do tej grupy, która zclaza- Którym dysponują i
na podstawie wiary} • inych danych inne urzędowe rozdz eln e ), jest to
1 opinii dostarczonych przez odpo- jedyne miejsce rozdziału.

l i i O ciebie chodzi ,  w ieśn iaku J
i i i

i
^cik cGwe śródwiejsfćie drogi ujrzą, 

taf< GieSie opiszą. —  cUJięc d6aj 
0 icfj porządek! i
W ieści z pow iatów

-a- —

W zrasta ją  w ydatki P. K. Op.
n a  rz e cz  zu b o żałej lu d n o ści

W  przeglądzie miesięcznych ze- 18 osób dorosłych, które otrzymały 
stawień działalności Polskiego Ko- bieliznę, obuwie, sienniki, koce itp., 
mitetu mamy jasny obraz trudności, oraz 217 dzieci — łącznie zaopa- 
z jakimi musi on walczyć, aby po- trzono 235 osób, wydając razem 
dolać ciężkim obowiązkom, jakie na 32? sztuk odzieży. Poza tym udzie- 
siebie przyjął. I tak w lutym za- łono samopomocom: nauczycielskiej, 
znacza się już postęp okresu przed- kolejarzy, pracowników sądowych, 
nówkowego i zmniejszają się wy- lekarzy — 761 zapomóg na sumę 
datnie wpływy, natomiast wzrastają 30.066.20 zł., z czego na utrzymanie 
potrzeby zubożałej ludności. wydatkowano 27.893.20 zł. i resztę

Dotacje R. G. O., władz admini- na inne potrzeby, jak komorne, le- 
stracy.inyeh, samorządowych, ofia- czenie itp.
ry społeczeństwa i inne świadczenia Więźniom, osobom w obozach 
wyniosły łącznie zł. 351 336.37, wy. pracy oraz zwolnionym więźniom u- 
datki wyniosły 241.645.74 zł. W sto. dzielono pomocy w formie przydzia- 
sunku do stycznia wpływy zmnłej- lu 5 544 kg. produktów, 24 szluk 0- 
szyly się o prawie 120 tys., wydatki dzieży, oraz lekarstw — z darów 
wzrosły do około 10 tys.  ̂ społeczeństwa 182 kg. żywności, 3

Na dzień 28-go lutego liczba po. sztuki odzieży i  lekarstw wartości 
zostających pod opieką wynosiła 828.45 zł.
14.747 osób dorosłych i 3.310 dzieci.
Działalność opiekuńcza Komitetu w 
zakresie akcji żywnościowej obejmo
wała w lutym ogółem 105 placówek, 
osób dożywianych 9.092 (w  tym 
prowadzona wspólnie z Komitetem 
Ukraińskim kuchnia dla więźniów, 
w którą to Iięzbę należy wliczyć o- 
koło 493 podopiecznych działu po. 
mocy więźniom, osobom w obozach 
pracy oraz zwolnionym więźniom.

2 pomocy odzieżowej skorzystało

N A  DAWNEJ KOLONII W  ZA 
LESIU. — Na przepięknej kolonii 
we wsi Zalesie, obok Kolendzian po- 
wiatu czortkowskiego, znajduje się 
23 zgrabnych domków zupełnie do 
siebie podobnych, murowanych z po
dwórzem i gospodarczymi budynka
mi. Do każdego domku należy 3— 5 
ha pola omego oraz ogród. Z po
czątkiem 1940 r. piacowitych miesz
kańców w ’adze sowieckie stąd wy
siedliły i dpmki stojące w regular
nym szeregu po obu stronach polnej 
drogi, opustoszały- W tym roku 
domki zaczęły znów się zaludniać 
przesiedleńcami z Rawy Ruskiej, 
którzy tutaj znaleźli dach nad gło
wa, pomieszczenie dla bydła i ziemie.

U PRAW A TYTO N IU  W POWIE- 
CIE TUEMROWELSKIM. —  Uprą- 
wa tytoniu na terenie powiatu trem- 
bowelskiego osiągnęła pożądali* re
zultaty; dzięki odpowiedniemu kie. 
rownictwu sił fachowych otrzymano 
w roku ubiegłym piękne zbiory. Dla 
przykładu weźmy wieś Warwaryńce, 
na której terenie szczególnie udaje 
się muszkateika węgierska. Wieś po- 
siada 13.800 m- kw. obszaru pod u- 
prawę tytoniu i w ub. r. zdała 15.000

Z ofiarności publicznej
2amiast kwiatów na trumnę ś. p. 

Kazimiery D. 50 zł, na Pol, K. O. 
składają koleżanki.

Z okazji imienin Józefa część rze
mieślników składa 570 zł, na Pol. 
K. Op.

P. Gerschon składa na PoL K. O. 
25 zł.

Znaleziono w  tramwajach
od dnia 11-go do 20-go marca 
1943 roku: rękawiczki, trzy czapki, 
klucze, kalosze, koc, portfel, doku
menty osobiste oraz szereg innych 
przedmiotów; odebrać je można w 
biurze ruchu, Wulecka 4, tel. 298-90 
(wewn. 20).

Zaślubiny św- Józefa
j,Dboeznie tylko i skąpo wspomina 
j^angelia o zaślubinach św. Józefa. 
GPosłan jest areha.nroł Gabriel do 

teczka galilejskiego, którego imię 
j  azaret, do panny poślubionej mę- 

, któremu było imię Józef, z 
Dawidowego, a imię panny 

f&ria).“  To, o czym nie mówi E- 
^ ig e lia ,  uzupełniła opowieść ludo-

czyli tak zwane apokryfy, prze- 
f*owywane w żywej tradycji przez 

wieków, a zawierające nieraz 
e pięknych legend, 

w ®dna z takich apokryficznych E- 
^7 ngelij opowiada o cudzie związa- 
j i ’.**1 z chwilą zaślubin św. Józefa. 
^ .a‘ tedy kapłan Abiatar z nakazu 
r “ bożego zwołać wszystkich 
ęJ^nnych z rodu Dawida, aby w 
ą j  0vvny sposób dokonać wśród nich 

oblubieńca N. P. Marii. Ka- 
hi wszystkim uczestnikom przy- 
VjiSc laski, aby przez nie Bóg obja- 

swą. Kapłani modlili się 
hj ‘Uvie o nadesłanie znaku z n:e- 
jjjJh lecz gdy nic się nie pojawiło, 

udawali laski zalotnikom.
Vq ®t®tni odebrał swoją laskę po- 

c' eśla z Nazaretu, Atoli przy 
'tv i° rze laska okryła się natychrrrast 

co więcej, usiadła na niej 
Rzekł tedy kapłan do Jó- 

„Ciebie wezwał Bóg żebyś 
dziewicę i żebyś je j strzegł.11 

* inni zalotniej kompetuiący
Mąz ę Marji, zaczęli głośno obja- 

*we niezadowolenie.

Piękny i malowrrczy mołvw tei 
legendy apokryficznej wcześnie już 
pasjonował artystów-malarzy. 1 oto 
niejednokrotnie w epoce średniowie
cza i renesansu odtwarzają ma’arze 
włoscy scenę zaślubin św. Józefa 
ściśle według treści legendy. Laska 
okrywająca się kwiecem, golębca 
symbolizująca niewinność uczuć, na
reszcie dramatyczny i efektownv dla 
malarza motyw protestujących za
lotników —  oto ponętne dla każdej 
palety malarskiej tematy, dające ar
tyście wiele sposobności do wypo
wiedzenia się.

Pierwszym wybitnym plastvk:rim, 
którego pociągną! temat zaślubin 
św. Józefa, był wiekopomny m strz 
malarstwa średniowiecznego, jeden z 
jego twórców, G i o 11 o Ten zn°ko- 
mity i genialny artysta (nazywający 
się właściwie Ambrogio di Bondo e) 
był — jak zwyczajnie w owych cza
sach —  malarzem, rzeźbiarzem i 
archżtsktą równocześnie. Giotto, wy
przedzając swoją epokę, stworzył 
tradycję i szkołę, która przez dwa 
wieki bez mała obowiązywała w ma
larstwie włoskim.

W  wyobrażeniu sceny Zaślubin, 
trzymał się Giotto w ienre opowie
dzianej powyżej legendy. Odtworzył 
ją na freskach w kaplicy delP Arem  
w Padwie. Są tam cztery malowidła 
poświęcone teniu tematowi. Na pier
wszym kapłan Zachariasz odbiera 
laski od starających się o rękę Ma-

<lzlera Zwiastowania P . l i .

POD BIAŁEJ BRZOZY WARKOCZAMI 
KTÓRE W IOSENNY W IATR  ROZPLATA  
MAM CHATKĘ SKRYBĄ -  GDZIE CZASAMI 
W  W YŻYNY DUSZA MOJA W ZLATA.
DACII JEJ -  TO JASNY PŁAT BŁĘKITU.
ŚCIANY BIELONE SĄ TAM MGŁAMI.
OKNA W YMYTE SREBREM ŚW ITU,
PODŁOGI ZORZY ROZBLASKAMI.
I CIIOC MI TYLKO POZOSTAŁA
CHATKA TA MGLISTA -  N IE MAM TROSKI.
W YDAJE MI SIE ŻEM SIE STAŁA
PTASZKIEM — SKOWRONKIEM MATKI BOSKIEJ.

Janina Wonschowa

rii. Na drugim kapłani klęczą przed 
ołtarzem i modlą się o cud. Samej 
scenie Zaślubin pośw ęcone jest ma
lowidło trzecie. Zacharasz kapłan 
ujmuje za rękę Marię i Józefa, któ
rzy mieniają pierścionki. Na lasce 
Józefa, rozkwitłej w kwiat lilji, sie
dzi gołąb. Zalotnicy, zawiedzeni w 
swych nadziejach, stoją w tyle za 
Józefem i wyrażają gromko nieza

dowolenie, w sposób nawet dość bru
talny. Jeden manowicie łamie z 
wściekłością laskę swą. na kolanie, 
drugi, syn kapłana Abiatara, który 
miał wszelką nadzieję uzyskania rę
ki Marii, uderza Józefa ręką w ple
cy. Na czwartym i ostatn m malo
widle orszak weselny wraca do do
mu z grajkami na czele.

Kompozycja Giotta stanowiła punkt

kg tego surowca do fabryki. Planta
torzy otrzymują pomoc z punktów 
rozdzielczych w postaci ram inspek
towych, oraz odpowiedniego gatunku 
nasion- Ponadto otrzymują oni pre
mie w gotówce względnie papiery i 
tytoń. Rolnicy chętnie gamą się w 
szeregi plantatorów — dowodem te
go jest wzrost plantatorów zakon
traktowanych na rok 1943. W ubie
głym roku wieś ta liczyła zaledwie 
23 plantatorów, podczas gdy w tjun 
roku ilość ich wzrosła do 60 osób. 
W związku z tym produkcia w roku 
bieżącym osiągnie jeszcze lepsze wy
niki.

Zgon sędziwego kapłana  
w Krotoszynie

Onegdaj zmarł w Krotoszjmie k. 
Lwowa ks. dominikanin Karol Fran
ciszek Różycki. Zmarły przez długie 
l»'.a sprawował tutaj urząd probo. 
szcza.

Śp. ks. Różycki dożył sędziwego 
wieku, zmarł bowiem w 88-ym ro
ku życia, a 61-szym roku swego 
kapłaństwa. Jako proboszcz służył 
radą i śpieszył z pomocą chorym i  
strapionym; pracował również na 
polu społecznym. Szczególną opiekę 
pragnął roztoczyć nad dziećmi. W  
tyra celu zainicjował budowę ochron
ki, zakupił grunt, oddając go na 
własność SS, Dominikanek, przy- 
szł>Tch kierowniczek ochronki i po- 
czynił przygotowania do budowy 
domu.ochronki, jednakowoż wojna 
przekreśliła jego zamierzenia i plany.

Śp. ks. proboszcz Różycki wyszedł 
z ludu, wśród ludu pracował i z nim 
na wieki pozostał, został bowiem 
pochowany w Krotoszynie na cmen
tarzu. Niech przykład Jego pracy i 
poświęcenia się dla ludu nie idzie w 
zapomnienie.

" O’ — ——

Ruch kolejowy  
w  dniu 28. i 29. marca

KRAKÓW , 24. 3. —  W  związku
x wprowadzeniem czasu letniego w 
nocy z dnia 28 na 29 marca br. 
odchodzą wszystkie pociągi, mające 
czas odjazdu przed godziną drugą, 
jeszcze według czasu zimowego, zaś 
wszystkie pociągi, które miały czas 
odjazdu po godzinie drugiej w nocy, 
już wedle czasu letniego. Jest więc 
rzeczą nieuniknioną, że w tjrm dniu 
nie będzie można uzyskać pewnych 
połączeń z innymi pociągami.

wyjścia i wzór dla kilku następ
nych pokoleń malarzy włoskich. O- 
graniczali się oni najczęściej do 
przedstawienia Zaślubin właściwych, 
zmieniając tylko miejsce, w którym 
się odbyły. Czasem dzieje się to na 
łące pełnej kwiecia, to znowu przed 
bazyliką albo w jej wnętrzu. Kiedy 
indziej podwórzec renesansowego uO- 
mu włoskiego jest tłem urocz\'stości, 
znowuż taras wysoki przed domem. 
Natomiast sama treść obrazu długo 
trzyma się schematu i pomysłu za
sadniczego narzuconego przez Giotta.

Dopiero Wenecjanin C a r p a c c i o  
i Piemontczj'k F e r r a r i  odstąpili 
w sposób widoczny od schematu Giot
ta. Pierwszy wyposażył swoją kom
pozycję w ogromne bogactwo egzo
tycznych strojów, wzorując się na 
kupcach ze Wschodu, widywanych 
często nad brzegiem morza w We
necji, drugi — dał za tło obrazowi 
dalekie wnętrze bazyliki z osobami 
na pierwszym planie, widocznymi 
tylko po pas.

Niezwykle okazałą nową kompozy
cję utworzył na tle legendy o zaślu
binach wielki R a f a e l  w obrazie 
znajdującym się dziś v  pewnej ga
lerii w Mediolanie. Unikając drama
tycznych momentów niezadowolenia 
zalotników, pominął też moment cu
downego rozkwitnięcia laski, a ogra
niczył się do chwili, w której arcy
kapłan asystuje zamianie pierścion
ków Józefa i Mar.ii. Mimo umyślne
go zwożenia tematu cechuje kompo
zycję Rafaela wielkie dostojeństwo^ 
spokój i monumentalność.



M lefskl Starosta  w e L w ow ie  
V n ą d  dla W y ży w ien ia  i Hutnictwa L w ó w , dn ia  20 m arca 1943

O G Ł O S Z E N I E
•  w p row adzen ia  w k ładek  na rzecz  G łów n ego  Z w ią zk u  G ospodarstw a

M lek iem  i T łu szczem . *

N a  pod s taw ie  za rząd zen ia  G ló w ę e j G rupy d la  W y ży w ie n ia  i R o ln ic tw a  
W  C en tra ln e j Izb ie  z ló  c ze rw ca  1942 ustanaw ia  się w k ład k ę  na rzecz  
G łów n ego  Zw iązku  M lek iem  i T łu szczem -

Z ob ow iązan ym i do  u iszczen ia  w k ładek  są w szyscy  pos iadacze  k ró w ; 
pO głów ne w ynos i zł. 4,—  od  sztuki ro c zn ie  i na leży  je  u iścić w  ca łości. 

P r z y  w p ła c ie  należy podać num er ku lczyka  re je s tro w a n e j k ro w y . 
W k ła d k ę  za b ieżący  rok  b u d że tow y  (1942/43) m a ją  posiadacze k ró w , 

M ieszk a ją cy  na teren ie  m iasta L w o w a  (w  ob ręb ie  daw n ych  4-cb d zie ln ic  
m ie s zk a n io w ych ) uiścić w U rzęd z ie  d la  W y ży w ie n ia  i R o ln ic tw a , L w ó w , 
ul. P iek a rsk a  lb ,  I I I .  p. n a jp ó źn ie j do dn ia  30 k w *|  nia 1943.
1343 K re is la n d w łr t  L E Y S E R

L w ó w , dn ia  24. m arca  1943

O G Ł O S Z E N I E
W  czw a rtek  dnia 25. m arca  1943 o god z. 4 popołudn iu  p rzy  ul. 

O ch ron ek  8/ iV  odbędzie  się zeb ran ie  w szystk ich  c z łon k ów  cechu k raw - 
eów  dam sk ich . O becność ob ow ią zk ow a .

W  p ią tek  dnia 26. m arca  1943 o god z . 4. popołudn iu  p rzy  ul. 
O ch ron ek  8/ lV  odbędzie  s ię zeb ran ie  w szys tk ich  cz łon k ów  cechu b la 
ch arzy  i  in s ta la to rów  gazu  i w od y . Obecność ob ow ią zk ow a .

O k ręg o w a  G rupa R zem ios ło  — (K r i jh n e )

t Za  sp ok ó j dusz ś. p. A N T O 
N IE G O  F L A S 1 Ń S K IE G O  0raz 

ś. p. F E L IK S A  F U X A ,  p roku ren  
tów  W a rs za w sk ie go  T o w a rz y s tw a  
U b ezp ieczeń  S. A . o ra z  P o lsk ie g o  
T o w a rzy s tw a  U b ezp ieczeń  ,, P a 
tr ia '*  S , A .  odbędzio  si? d n ia  27. 
m a rca  1943, o godz. 9 _te j rano 
w  k ośc ie le  Św . M ik o ła ja  M S Z A  
6 W ,  ża łobna , na k tó rą  K rew n ych  
i  P r z y ja c ió ł  zap ra sza ją

K o le ż a n k i i  K o led zy .

t W  p ie rw szą  bo lesn ą  roczn icę  
śm ie rc i n a jd ro żs zego  M ęża  i 
O jca  . ś. p. 'H E N R Y K A  F R IE D -  

M A N Ń A  em . radcy  w o jew ., od
b ęd zie  się N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A 
Ł O B N E  w sobotę dn ia  27. m arca  
1943 r.. o godz. 9 . te j ra n o  w  ko- 
ś c io le  p a ra fia ln y m  Św. M ik o ła ja . |jj

P r z y ja c io ło m  i Z n a jom ym , k tó 
r zy  w z ię li  udzia ł w pogrzeb ie  
n aszej D ro g ie j M a tk i 1 B abk i —  
ok ładam y tą  d ro gą  serdeczne 
p od z ięk ow an ie .

U o lz e ro w le  1 D om iczkow a .

W  spadkow ęj s p ra w ie  poszuku ję 
J A N I N Y  J A D W IG I  Z A M O J S K IE J  
pochodzące j Z  W A R S Z A W Y .  —  
O soby m ogące  u dz ie lić  m i In fo r 
m a c ji o  m ie js cu  jo j  pobytu  —  
u praszam  o za w iad om ien ie  m n ie :  

W Ł A D Y S Ł A W  J A W O R O W S K I  
L U B L IN .  K ra k . P r z ed m ie ś c ie  59, 

. te le fo n  2(£—39. v

| KUPNO - -  SPT.ZEDAŻ |

S P R Z E D A M  m aszynę S in g e ra , u lica 
S ak ram en iek  24, m ieszk . 5, I I .  p. —  
d zw on ek  c z ^ w o n y .  14101

P I A N I N O  ..F o rs te ra ”  sprzedam . —  
N ow a ck i. P iłsu d sk iego  17 13721

ł n a u k a  i
S Z U K A M  n au czyc ie la  ję zyk a  n ie 
m ieck iego  do domu. Gaz. L w . 14033

L E K C Y J  ta ń ców  udzielam  W IE C Z Y  
S T Y .  K o p e rn ik a  16. 14015

B P R Z E D A M  fu tro  m ęsk ie, ge lsk ino- 
W e dam sk ie, 2 ubran ia , w szys tko  w 
d ob rym  etan ie. K och an ow sk iego  60 ; 
m . 6 , ganek . O g ląd ać  m iędzy  g . 4— 7

K U P IĘ  K A P E L U S Z  M Ę S K I  —  stan  
doakona ły  n r  60 E W E N T ,  59, Z g ło 
s zen ia  ..R ek lam a '*  S y ta tu ska  21.

S U K N IĘ  z ż o rż e ty  czarną  d la tęż- 
s ze i kostium  g ra n a to w y , b lu zk i na 
śred n ią  —  sp rzedam . L w ó w , ul. Syk- 
tuska 23, sk lep  p a p ie row y . 14939

S P R Z E D A M  kostium  dairtski p op ie 
la ty  na ś redn ią , m a ryn a rk ę  m ęską 
jasną  le tn ią  z ang. m ateria łu  i pół- 
pó łbu c ik i d z iec in n e nr. 28. L w ó w . ul. 
K a lccza  5a, I p. m. 2. 14979

S P R Z E D A M  ubran ie m ęsk ie sp o rtow e  
b rą zow e  na średn ią  osobę, zupełn ie  
n ow e . W ia d om ość  L w ó w , P I. S trze
le ck i 10 —  m ieszk . 3. 14951

S P R Z E D A M  sukn ię jed w ab n ą  e rep e  
m at. Japońska  16, m. 8 , od 14— 17.

S P R Z E D A M  m aszynę p ie rśc ien iow ą  w  
stan ie n a jlep szym , —  u l. H a lick a  15, 
I I I .  p. m ieszk . 8 . 14715

S P R Z E D A M  c iem n e  ubran ie na ś re 
dn iego . o ra z  s ta re go  typu  m aszyn ę 
d o  w ęd lin . Z g ło s z e n ia : R ze źb ia rsk a  
n r  5 m . 24. 14165

F O R T E P IA N  p ie rw s zo rzęd n e j m a rk i 
k ró - iu tk i k r z y ż o w y  o k a zy jn ie  sp rze 
dam , G ro ttgera  10/6. 14702

M A K A T Ę  p ięk n ą , w ięk szą  r ę c zn ie  
en d low an ą , sp rzedam . D łu gosza  1 : 
m ieszk . o&m, 2— 5. 14486

S IN G E R A  m aszynę do szyc ia  sp rze 
dam , B ogu s ław sk iego  16. m. 1 ko ło  
re m iz y  P e łczyń sk ie j. 14714

M O T O R  b en zyn ow y  3— 4 H. P  sto. 
ją c y  do sp rzed a n ia . W ia d om ość  ul. 
C hoc im ska  36 14132

B IN G E R A  m aszyn a  P IE R Ś C IE N IO 
W A  do sp rzedan ia . P la c  T eod o ra  4 ; 
H I .  p ., m . 12. 'g a n e k  łow y . 14140

B P R Z E D A M  k ilim , tapczan  toa le tkę  
fo te l ik i  ; cod zien n ie  9— 10, M ą czyń . 
•k ie g o  7. m ieszk . 3. 14133

R O W E R  d z ie c in n y  ku p ię  na trzech  
kó łk ach . W ie n e r s t r .  6 8 , —  fr y z je r .

^ S IN G E R ”  31 K I 15 k ra w :eeka z za 
pasow ym i częśc ia m i, sprzedam . —  
K I  ©parów . K o s te ck ie g o  11. 14135

K U P I Ę  n a tych m ias t o b e r te il  w  do- 
h rvm  s ta n ie  do den t. b o rm a szyn *  
p ó ź n e j Z g ło s zen ia  k ie r o w a ć : L w ó w  
K r ó lo w e j  J a d w ig i 31 m. 15. 14129

K O M B IN E Z O N , treń ez  dam sk i au_ 
k n ię  z ż ó ł t e i  organdS sp rzedam , ul 
B śe iow M deeo  6 . m . sześć. 14117

P O D O L A N K A  c iem n o  - b lon dyn ka , 
m łoda  o  sz lach etn ym  ch a ra k te rze  —  
w ysok o  ro zm in ię te j a m b ic ji,  zn a jąca  
g ię  na w szys tk ich  ga łę z ia ch  boga te
g o  gospodars tw a , ob e jm ie  sam odz;ol- 
n y  d z ia ł p racy  od za ra z  u sam ot
nych, ku ltu ra ln ych  P o la k ó w . T y lk o  
w  m a ją tkach  z iep isk ich  lub leśnych  
L it fty  polecone k ie row a ć  do 1. kw iet- 
n ia d la  J M . T u rk a  na S try jem  —  
obok Sam bora . 14262

j  WOLNE POSADY |
P O S Z U K U J E M Y  do robót na m ie j. 
•cii 5 m ech an ików  5 to k a rzy , 5 ślu 
sa rzy  10  rob o tn ik ów  w arszta tow ych  
natychm iast. P r z y d z ia ł  nr I  i I I  — 
zap ew n ion y . L ia ty  G az. L w .  1306

U W A G A ! ! !  T R E N E R A  - M IS T R Z A  
do S Z E R M IE R K I  (sp ec . gza b la ) —
poszuku jem y. L is ty  G az. L w . 1371

M Ę Ż C Z Y Ź N I I K O B IE T Y  W S Z Y S T  
K IC H  Z A W O D Ó W ! O ile  dotąd  nie 
m acie  za jęc ia , n ie  s iedźcie  b ezczynn ie  
w  dom u , lecz  zg łośc ie  się natychm iast 
do p racy  w now oczesn ych  fab ryk ach  
R zeszy . — O n e  za p ew n ią  W a m  dobre 
m ie jsce  p ra cy , sch ludne pom ieszkan ie 
w y s ta rc za ją ce  w y ż y w ie n ie  ł dobrą  
zap ła tę . P o za  tym  b ęd z ie c ie  m oe li moż 
ność pog łęb ić  W asze  w iad om ośc i fa 
ch o w e  a lbo  w yu czy ć  się n ow ego  za 
w odu , k tó ry  zapew n i W am  lepsze 
w aru n k i ży c iow e . P r z y jd ź c ie  do nasi 
P o ra d z im y  W am  ch ętn ie  i s tosow n ie 
do życzen ia  sk ie ru jem y W as  na od
p o w ied n ie  m ie jsce  p racy  — B iu r*  In
fo rm a cy jn e : L w ó w . A d o lf  H ilie r -R in g  
11 T e ł 291-2l». G odziny  u rzęd ow e  
w  dn i pow szedn ie  od  uoclz 7.311— 17 3/ 
w  n ied z ie lę  od godz. 10— 1 928

C H Ł O P C Ó W  p rz y jm ie  K iih le r -W erk - 
Htiiite, K och an ów ek .ego  4. 14029

P O T R Z E B N A  go sp od yn i -  s łu ż ą c a ; 
Skup. K ra k ow sk a  3 14631

E L E K T R O M O N T E R  1 uczoń  p o trze 
bn y . P rz ed s ięb io rs tw o  e lek tro tech n i
czn e  Ł y c za k o w sk a  4. 14605

S P R Z E D A M  m aszyn ę  n ow ą M in e rw a  
B a ;o ru go  28, m . 19. 14118

F IS H A R M O N IĘ  w a lizk ow ą . m ik ro , 
fon  U . S. A . z adap terem  i p ły ta  
tam i sprzedam  ; tam że zam ien ię  pół- 
b u c iczk i 28 aa  26. Jab łonow sk ich  
n r 18. m ieszk . 1. od 3— 4. 14124

W Ó Z E K  do sp rzedan ia  g łęb ok i Kon- 
koii w s ta n ie  dobrym . S ien iaw sk a  
n r 11 a. p a rte r , ua p raw o . 14125

A K C J E  kup ię. L is ty  G. L . 14106

S Ł U Ż Ą C Ą  m łoda , c zys ta , d o  w s ze l
k ich  p ra c  dom ow ych  % p ran iem  p o 
trzeb n a  od za ra z . Z g ło s zen ia  R u  to  w  _ 
sk ie g o  7, m . 4. y

S P R Z E D A W C A  p o w y ż e j lat 15-tu zo 
stan ie natychm iast p r z y ję ty .  Z n a jo 
m ość ję zyk a  n iem ieck iego  w ym agana . 
7 " ’ ''s zcn ia : Au tohaus „G ałla ien ** —
L w ó w ,  A . H it le r  R in g  35. 1425

Z A R E Z E R W U J  sobie te ra z  m iejsce 
na k w ie tn io w e  lek c je  taca u W IE 
C Z Y S T E G O , K o p e rn ik *  jG o fic . I p-

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O  
D O W A  szkoli k ie row ców  na w szyst 
kie klasy p o ja zd ów  m echan icznych  
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o trzym an ia  
p raw a  ja zdy  Z am ie js cow ym  Z N IŻ K I  
K O L E J O W E  I op ieka  L w ó w  ulica 
S Y K S T U S K A  63. T e l 260— 22 1079

L E K C J E  F O R T E P IA N U  — C Y T R Y  
P r o f  M L ip iń sk i. P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M . I I  p iętifo. 040

U D Z IE L A M  nauki k ro ju , szyc ia  1 
m odelow an ia . S aw k ów n a , R u jow sk ie  
g o  16, I I  p ię tro . 13586

P O S Z U K U J Ę  n au czyc ie la  ję zyk a  
C Z E S K IE G O . L is ty  G az. L w . 14158:

F A C H O W C Ó W  B U D O W L A N Y C H  -
robo tn ików  i rob om ie  poszuku jem y 
n atychm iast Dobre jed zen ie  i Zu- 
•a tz . .M O R Ą G ”  C h rzan ow sk ie j »ześć

S Z E W C Ó W  k w a łifik a n ych , n iek w a li-  
f  i k ow anych , k ob ie ty  p rzy jm ę  za ra z . 
Z g ło s z e n ia : F a b ryk a  d rew n ia n ego
ob u w ia  S te fan  N ow a k , P e .te w n a  15

B U C H A L T E R A  M Ł O D E G O  poszuku
je  bank . Język  n iem . w aru n ek . L i  
eiy  G a i. L w . n r 1324

D O Ś W IA D C Z O N E G O  re g is tra to ra  | 
eksped ien ta  poszuku je B A N K .  W a 
ru n ek  ję zyk  n iem ie ck i. L is ty  A d m : 
G az. L w .  n r 1326

Z W IN N E G O  C H Ł O P C A  do posyłek
ze  zn a jom ośc ią  ję z . n iem . poszuku je 
gię Łaraz. L is ty  G a i. L w . n r 1325

N A U K A  n ie m ie c k ie g o : G łęboka  18. 
W p is y  na K W IE C IE Ń  od d z iś !  I I  v

K W A L I F I K O W A N Y  nau czyc ie l (k a )  
ię zyk a  fran cu sk iego , p o szu k iw an y  na 
god z in y  w ie c zo rn e . W ia d om ość  —  
te le fo n  238— 69: , ▼

I POSAD POSZUKUJĄ I
S A M O D Z IE L N Y  bucha lter .  b i la n s L  
g ta  z ję z y k iem  u k ra iń sk im  1 n ie 
m ieck im , p r z y jm ie  o d p ow ied n ią  po 
sadę. L is ty  G az. L w . 14100

G O S P O D Y N I  obezn an a  z  ro ln ic tw em  
u m ie jąca  go tow ać , poszuku je odpo
w ie d n ie j posady. L is t y  G. L . 14099

I N T E L  gospodyn i - kucharka, w ła 
d a ją ca  n iem ., poszuku je poaady. L i 
s ty  G az. L w . 14098

O S O B A  In te l, u ezc iw a . zn a ją ca  gię 
na  g o sp o d a rs tw ie  dom ow em , um ie
ją c a  go tow ać , poszuku je p ra cy  do 
osób  sam otnych . Ł a sk a w e  lis ty  do 
A d m . G az. L w . 14035

O S O B A  In te l. w  ś redn im  w iek u  —  
w ła d a ją ca  ję zy k iem  n iem ieck im , zn a  
ją c a  s ię  doskona le  na  go sp od a rs tw ie  
kuchni i szyc iu , p oszu ku je  posady 
do m a łego  g o sp o d a rs tw a  ew en t. na 
p r o w in c j i .  G az. L w .  14082

R U T Y N O W A N Y  ro ln ik  z  ukończoną 
gzkołą  r o ln ic zą , z d ob rem i re fe ren 
c ja m i, p r z y jm ie  posadę za rząd cy  ma 
ją tk u  od 1 . k w ie tn ia  lub p ó ź n ie j .  —  
P o i t e  - restan te  Sokal n r 5456 13873

P O S Z U K U J Ę  p ra cy  do dw oru  eko
nom a, g u m : en n ego  .podlc-śnicr ego , —  
nadzorcy . L is ty  G az. L w . 14163

F A C H O W IE C  sk lepow y , p oszyku je  
p racy  sk lo o o w e j w ła d a  ję zy k ie m  
n iem ., pols-kim. ukr., ch ę tn ie  sk lep  
sp o żyw czy  lub in n y . G . L .  14255:

K U C H A R Z  z  d ob rym i po lecen iam i, 
poszuku je posady. G az. L w .  14291:

P O S Z U K U J Ę  n a tych m ias t f r y z je r a  
d am sk iego  lub fr y z je rk ę .  P h r tz l ,  ul. 
B i«d ow sk iego  n r  3, «— obok  Pasażu  
M ik o lascb a . 14269

D Z IE W C Z Y N Ę  do  pos łu g i w  domu 
i w  sk lep ie , s iln ą  zd row ą  poszuku ję 
Z g ło s z e n ia : L w ó w , G łęboka  15, —
m . p ię ć , od 18— 20. 14392

D L A  rob ó t k o le jow ych  na w y ja zd  do
p o łu d n io w e j U k ra in y  p o s tu k u je  s ię  
■ za ch m a js trów  k ie ro w c ó w  c ze rp a . 
k ów , k ie ro w c ó w  lokom otyw ek , m a 
s zyn is tó w . p a laczy , ś lu sa rzy  1 ko- 
w a li .  B a rak i m ieszka ln e  i kuchnie 
s ta w ia  firm a  b ezp  a tn ie , koszty zb io  
ro w e j p od ró ży  ponosi pracodaw ca. 
Z a p ła ta  ta ry fo w a  s d od a tk !em  ża 
rn :e js cow ego  m ie js ca  p ra cy . Z g ło s zę  
n ia  p is em n e  pod ..W  141”  B iu ro  
O g łoszeń  K ra jn a , K ra k ó w . A d o lf  
H it le r p la t *  46 1856

P O S Z U K U JE M Y  d la naszych warsta- 
tów  p iln ych  fa c h o w c ó w : au lośiu sarzy  
m o n te rów , k ow a li, b la ch a rzy , stclm a 
ch ó w  i e le k tryk ó w . B ard zo  dob re  wa 
ran k i p racy . Zg łoszen ia : Autohaua
Gali/ łen  N ach seh u bs lc lle  k -W e rk  — 
C o ltze -O tto  —  L em b e rg  A . H it le r  
R in g  35- 1414

P O L K Ę  rozu m ie jącą  ję zyk  n iem ieck i, 
p r z y jm ę  do sk lopu ja k o  sam odzie lną  
s iłe . L is ty  G aź. L w .  14083

P  A  E L E K T R Y K A  I T E C H N IK A  —  
S ;r y j  H oscha 1, te le fon  266. p rzy j- 
m ie n atychm iast na dobrych  w aru n  
kach sam odz ie ln ego  rad iotechn ika .

I L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA  
p r zy jm u je  na dobrych  w aru nkach  — 
szew ców  p rzyk ra w a czy  s to la rzy  — 
ś lu sarzy tokarza  m e ta low ego , e lek tro  
m on tera  o raz n iek w a lif ik o w a n e  aily 
Z g ło s zen ia  w e fabryee, M a rc in a  30

D O Z O R C Y  D O M O W E G O  obzn a jom io
riego z n ap raw k am i rzem ieś ln ic zym i, 
poszuku je s ię za ra z . M ies zk a n ie  do 
d ysp ozyc ji. J ęzyk  n iem . kon ieczn y  
L is ty  G az. L w . n r  1327

M Ę Ż C Z Y Ź N I W  W IE K U  O D  17— 45 
L A T .  O  ile  n ie m acie  dotąd s ta łego  
za ję c ia , z g ła s za jc ie  * ie  D O  W A R 
S Z T A T Ó W  P R Z E S Z K O L E N IO W Y C H  
M IN IS T E R S T W A  L O T N IC T W A .  -  
T am  po p rzeszko len iu  pod  k ieru n 
k iem  dośw iadczonych  fa ch ow ców  do
s tan iec ie  p racę  ja k o  p e łn op ła jn i m a
szyn ow i robotn icy  za k ła d ów  lo tn i
czych  R zeszy , gd z ie  m ożec ie  s ię  da
le j szko lić  na p e łn ow a rtośc iow ych  ta 
ch ow ców  U d z ie la m y  w  naszym  b iu 
rze w yczerpu jących  In fo rm a e y j N a  
za p y ta n ia  lis tow n e  odpow iadam y na
tychm iast B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  
L W Ó W  A D O L F  H IT L E R  R IN G  11 
T e le fo n  291—-26. G od z in y  u rzęd ow e : 
w  dn i p ow szedn ie  od godz. 7.30-17 30 
w  n ied zie lę  od godz 10— 1 929

P O L S K IE  P r z e d s ię b io r s tw o  B udow 
lane p r z y jm ie  od za ra z  do robót w e 
L w o w ie  c ieś li i rob o tn ik ów  budow la  
nych . P ła c a  w ed łu g  um ow y, Zu satz  
1 i 2 . Z g ło s z e n ia : W ien e ra tra s *©  8 ; 
I I .  p ię tro . (O b ok  kośc io ła  Św . A n n y )

D O C H O D Z Ą C Ą  p ok o jow ą , o trzym a- 
n ie  i p łaca , p r z y jm ie  D en tys ta  —  
P i ir t z l .  ul. P ie k a rs k a  8. 14710

P O S Z U K U J Ę  p ie rw s zo rzę d n e g o  —
og ro d n ik a  - fa ch ow ca . N a ty ch m ia 
s tow e  z g ło s z e n ia : , D eujschea Lebens 
m it te lg e s c h a ft ”  R yn ek  15, w  godz. 
17— 18. w  b iu rze. 14128

D W Ó C H  M Ł O D Y C H  p ra cow n ik ów  
do  w y k o n y w a n ia  ro lek  za c iem n ia ją 
cych okna, poszuku ję natychm iast. 
L ig ty  G az. L w . n r  14110

P O T R Z E B N A  dochodząca lub na 
s ta łe  d o  p ro w a d ze n ia  gospodars tw a  
(2  o s o b y ). Z g ła s za ć  s ię :  K a z im ie 
rzow sk a  9, P e r fu m e r ia ,  ed  11 do  2.

I  0 K A  l  E

M IE S Z K A N IE  2— 3 p o k o jow e  kom 
fo r t ,  p oszu k iw an e . O fe r t y  do A dm . 
Gaz. L w . n r 14251 : n

M O N T E R Ó W  ga zow ych , w o d o c ią go 
w ych , cen tra ln ego  o g rz e w a n ia  o raz  
ś lu sa rzy  i  sp aw aczy , poszuku jem y. 
K u ch n ia  na m iejscu . C. M ild e  G. m. 
b. H . B a u le itu n g  L w ó w . Tannem atr. 8

P R A K T Y K A N T  fr y z je r s k i .zostan ie 
p r z y ję ty .  L w ó w , L eon a  Sap iehy trzy

R O D Z IN A  n iem iecka . 2 osoby, p rzy j 
m ie  n a tych m ias t dochodzącą z g o to 
w an iem  P o lk ę . Z n a jom ość  n iem iec , 
k ie g o  n iekon ieczn a . G. L w . 14209

I z ~g  u b y |
Z .G U B 10N O  2 d z ie c in n e  m etryk i na 
nazw isko  M a r ia  K ry s ty n a  B au er. ur. 
22. m a ja  1941, —  2 ) Ir e n a  M a r ia  
M a rch u t, u r. 2 2 . X.. 1937, L w ó w  ul. 
Ż ó łk ie w s k a  140 14G72

K O M F O R T O W E G O  —  k a w a le rsk iego
poko ju  z  p ośc ie lą , u życ iem  ła z ien k i i 
osobnym  w e jśc iem  (e w . p ia n in o ) po 
szu ku je  C zech  in i .  W y n a g ro d z e n ie  
w  n a tu ra lia ch  lub go tó w k ą . S zybk ie  
lis ty  na  —  FetrźeLka , H o te l E u ropa .

N IE M IE C  Z  R Z E S Z Y , poszu ku je  do
b rz e  u m eb low an ego  poko ju  w  p o b li
żu R yn ku , ul. K a to w s k ie g o  z dn iem  
1 a lbo  15. k w ie tn ia .  L is ty  do A dm . 
G az. L w . n r 147 40:

N IE M K A  z R Z E S Z Y  szuka um eb lo
w an ego  pokoju  w  pob liżu  W in to rs tr . 
Z g ło s z e n ia : R ehm er, P om orsk a  38 ;
te le fon  n r  124— 63 Y

M IE S Z K A N IE : 4 poko je , kuchn ia  —  
ła z ien k a  (g a z  w e  w szys tk ich  poko
ja c h ) w  cen tru m  m ia s ta , z powodu 
w y ja zd u  n a tych m ias t d o  odstąp ien ia  
za  .^wrotom  k osztów  rem on tu . L is ty  
A dm . G az. L w .  14824

Z G U B IO N O  A u sw e ia  o raz paszport 
sow ieck i na n a zw isk o  K A C H N Y  J ó 
ze fa . Z w ró c ić  L w ó w . S ygn a ło w a  24.

K O T K A  B I A Ł A  w c za rn e  ła tk i z g i 
nęła. Zn a la zcę  p roszę  o p rzyp row a_  
d zen ie  ea w ysok im  w yn a g ro d zen io m  
ul. A lek sa n d ro w ic za  15. I.  %p. 14058

Z G U łŁ O N O  B cscha iligu ngsu u *w eis  na 
n azw ir ! o H ilk i ' E m eryka . v

Z G U B IO N O  A u sw e is . m e tryk ę  u ro
dzen ia , Sab ina  Sopc/.yk ul. K o rd ec 
k ie g o ;  p roszę  ła sk a w ie  z w ró c ić  za 
w yn a g ro d zen iem  ul. W a n d y  2, m. 17

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  i to rebkę na 
n azw isko  Ir e n a  R ybak , zam . p rzy  
ul. S zew czen k i 7. y

Z G U B IO N O  leg itym a c ję  U bezp iecza l- 
n i S p o łec zn e j, w y s ta w io n ą  w e L w o 
w ie  n r 28,462.797 na n a zw isk o  — 
F fd ry ch  W an da . y

Z G U B IO N O  A u s u e is  s zk o ln y  na na
zw isk o  C h ry p liw a  Iren a . y

Z G U B IO N O  d n ia  16. I I I .  w  t ra m w a .
ju  n r 9 m ięd zy  P o to ck ie g o  a ul. 
N a  B a jk i A u sw e ig  nauczycie lsk i nr 
248, w ydan y  p rzez P a ń s tw o w ą  S zko 
łę  P rz e m y s łu  A r ty s ty c zn e g o  w e 
L w o w ie . O ddaw ca  zostan ie  w y n a g ro 
dzony, M o d rze jew sk ie j 5 m 1. v

Z G U B IO N O  A u sw e ig  studencki w y 
d an y  p rzez  S taa tiich e  L a n d w in g e h a ft  
lich e  In s t itu te  w e  L w o w ie  na nazw i 
•ko  B ily j  Johann . Z w ro t za  w y n a 
g ro d zen io m  u p. G on ta ra  W o łod y  
m y ra . ul. W es ts tra sse  18. 14273

Z G U B IO N O  teczk ę  na  p l. JBernar 
d yń sk im  d n ia  18. I I I .  1943. Łaska 
w y  zn a la zca  pros/.ony je s t  o z w ro t :  
6 w  M ik o ła ja  2. m. c z te ry . 14644:

Z G U B IO N O  książeczkę U b ezp ie c za ł 
ni na n azw isko  M an iak  M a r ia . v

Z G U B IO N O  dokum en ty , m e try k ę  uro 
d zen ia . d ow ód  o sob ;sty i p aszport 
na  n a zw isk o  T e k la  C ym ba ła . P ro s zę  
o zw ro t  za  w yn a g ro d zen io m , L w ó w  
T ra u g u tta  7 » .  y

S K R A D Z IO N O  A u sw e ia  k o le jow y  
d n ia  1. I I I .  1943, w yd a n y  na nazw i 
ako R o z la n a  K a ta r z y n a  —  L w ó w  —  
u lica  L is k i ego  p ięć  y

ZGUBIONO d n ia  14. m . 1943 roku.
0 god z. l l _ t e j  w  nocy  na D w orcu  
G łó w n ym  doku m en ty  na nazw isko 
H ir n y k  W a a y l. P ro s zę  o z w ro t  za 
w yn a g ro d zen iem  do A p te k i, Ł y c za 
kow ska  155 (O s ts  Lr ansę). y

Z G U B IO N O  B eech e in igu n g  n r  1042
1 roczn ą  k a rtę  w o ln e j ja zd y  trfunwa 
ja m i w yd a n e  P rzo z  S iad tiache S tra »_  
ąenbahn w e  L w o w ie  na  n a zw isk o  —  
Fo&tiak B lisaboth . y

D N IA  15. b. m . o  god z. 4 30 po po ł. 
w  tra m w a ju  n r  8 , # ru b iono  p o r t fe l  
•  dokum entam i o ra z  A u sw e ią  w y d a 
ny p rze z  f i r m ę  Johann  Pon tes  na 
n a z w is k o : L u d w ik  W oazczak  n r
2 /W O  o ra z  A u s w c is y  K a u p tg ru p p e  
G ew erb l. W ir ts c h a ft  und V e rk eh r  
na n a zw isk a  W a ra ch im  E dw ard  i 
B an ach  S ;o fn ’\  Z a  z w ro t  dokum en 
tó w  pod a d re s o m : Ź ród lan a  51 m ie  
gzkan ie  10, zap ła cę  200 z ł. 14215:

P O S Z U K U J Ę  dw u  łub je d n e g o  p o .
ko ju , c a łk o w ic ie  lub c zęśc iow o  ume
b low an ego . k o m fo r t , w  ok o licy  ul. 
P o to ck iego  W ia d o m o ść : L w ó w , ul. 
P o to ck iego  28 m ies zk a n ie  »z e ś ć  —  
te le f. 215— 74, 126— 02. 14213

O D S T Ą P IĘ  2 p ok o je  T kuchn ią , p ó ł 
kom  fo r t , ok o lic a  d ó ł P o to ck ie go . — 
L is ty  do G az. L w .  14220:

DO  w y n a ję c ia  dom  * og rod em . 8 ubi 
kac jo  na N o w y m  Z n ios ien iu . L is ty  
do A d m . G a*. L w . 14127:

8 MAŁŻEŃSTWA I
K T Ó R Y  z p an ów  sym p a tyczn ych  do
brze sytuow anych , pozna  In te l, m iłą  
n rzys to jn ą . 27 -Ie in ią  sza tyn kę. W ie k  
*0— 10. Cel m atr. N ie a n o n im o w e  li-  
*ty do A d m  G az. L w . 14239*

S A M O T N Y ,  la t 40, w ykszta łcen i©  
średn ie, pozna In te l, p an ią  t w ^  
anym m ieszkan iem  w celu  m a tr . —  
L is t y  G az. L w  nr 14808:

3 2 -L E T N IA  p ra cu ją ca  p ozn a  pana
(r z em ie ś ln ik a ) w yso k ie go  w  ce lu  
m atr . L is ty  G az L w . 14164:

T R Z Y  m łode, w eso łe  pan ien k i od 
18— 20 la t *  Źu sa tzam i n r 1 —  tą
d ro gą  p ra g n ą  poznać trzech  m ło 
dych  i p rzy s to jn y ch  p an ów  do la t 25 
w  celu  m a tr ., a n on im y  w yk lu czon e. 
L is ty  w ra z  *  fo to g r a f ia m i na  P o s te  
R es ta n te  ..N ieb ie sk ie  r ó ż o ” . y

B L O N D Y N K A  1 b ru netka  m łod e  w y .
pokie szczupłe, za  waz© śm ie ją c e  s ię  
m a rzą  o b ru n etach  o  podobnych  za
letach . Cel m a tr , L ia ty  z fo to g r a f ią  
k ie ro w a ć  ao  G az. L w . 14203:

r o z m a i t e  I

P L U S K W Y ,  W S Z Y , S Z C Z U R Y  —  
w  m ieszkan iach  tepi rad yk a ln ie  pod 
g w a ra n c ją  . A Z O T ”  L W Ó W  S ŁO  
W A C K IE G O  2. m 3 11. p T e l 224 21

M IE S Z K A N IE  2 lub 3 poko je   ̂ koń* 
fo n e m , poszukuję. Koszta  z w ró c ę  — 
pośredn ictw o  w yn a g ro d zę . L is ty  do 
A dm  G az. L w . 14379

M Ł O D E  m a łżeń s tw o  poszu ku je  do. 
brz© u m eb low an ego  w ygod n ego  po 
koju  (p ożądan a  ła z ie n k a ) p rzy  kul 
tu ra ln e j ro d z in ie . N a jc h ę tn ie j w  o 
k o lic v  S ap ieh y , G ró d eck ie j. —  Cena 
ob o ję tn a . D z ia ły  ńskich  11. m. 1.

P O S Z U K U J Ę  pokoju  z  kuchnią  lub 
2  p ok o je  z k u ch n ią ; p ośredn ictw o  do 
b rze  w yn agrod zę . Z g ło s z e n ia : D zia
łyń sk jch  3, sk lep  sp ożyw czy . 14097

W Y N A J M Ę  dom ek z  o g rod em  du 
iy m  lub m ieszkan ie  *a  w y n a g ro d zę  
n iem  w ed łu g  um ow y, w  ok o lic y  L i 
stopada, W u le ck ie j, Z ie lon e j — od 
tra m w a ju  10 m in u t. Gaz. L w . 13648

P O S Z U K U J E  S IĘ  2 L U B  3 -P O K O  
J O W E , k om fo rtow e  m ieszkan ie  w ©- 
ko licy  Ł y cza k ow a  lub śródn reśc ia  
M o ż liw a  zam ian a  Z g ło s zen ia  K o lek 
tu ra . ul. R u ska  18 1849

W A R S Z A W A  P on s jon a t. M on iu szk i 
7, m . 8 . w  pokojach  b ieżą ca  woda.

A S T R O P S Y C H O G R A F O L O G  C h iro  
m anta , p rzep ow iad a  x ręk i, k a rt — 
p ism a fo t o g r a f i i ,  m ów i o z a g in io 
nych. ul. D ą b row sk iego  2. m. 11

P O D A N IA  N A J T A N IE J  G łęboka 18.

WIOSENNY
TR A N S PO R T

DAMSKICH
.  n a d s z e d ł

DO FIRMY

E. DU
DOM TOMOWY
i  w ń w  4 „

t u  Krakowska

Gdy zagraża przeziębien*0
ból g ł o w y ,  g r y p a ,  zażył 
w g  • i a l c t w y u  c z a s ie  
8 a l ip ir y n y  -  k lóra dzia ła  
z a p o b ie g a w c z o  p r z e c iw  1 
c h o r o b o m  w y w o ł a  i. ym  
•tą  p o g o d ą  i  proowiowom . |1

i

Kartk
u kra i^ 6n iem ieck ie . p o lsk ie

H u rt —  D eta l 
z a m ó w ie n ia : Fo to^pezia lgesc0

J. OttFSCHING ,
L w ó w  n llca  P iłsu d sk iego  ° r
W zo ry  bezp ła tn ie .

A D W O K A T  KonsYstornk i M B ahry- 
m w sk y j p row a d z i w S ądzie  D uchow 
nym  K onaysto i l im  P ra w o s ła w n e g o  
sp ra w y  R O Z W IĄ Z A N IA  Ś L U B Ó W  
G od z in y  p r z y ję ć :  9— 12 4— 6  L w ó w
F lirs ten s tr . Ib . S ap ieh y ) n r  67/5.

K O N C  B IU R O  D ra  E. G R IE G A  -  
S Y K S T U S K A  14 w y k o n u je : T Ł U
M A C Z E N IA .  P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE .  P O D A N IA  — w eze lk ie  
p race p raw n ic ze  naukow o-techn iczne

J A N IN A  S T E L L M A C H  poszuku je to  
w a rzy e zk ł. G ło w iń s k ie g o  12, m . 1.

W Ą Ż  gu m ow y  do  kuchenek  ga zo  
w ych  do nabycia  w  K O S M E T Y C E  — 
B a to re g o  d z iew ię ć . 14707

K O P I A R N I A  P L A N Ó W ,  L w ó w  ul 
C za rn ie ck iego  o k a . 14139

P R Z E R A B IA M  k o łd ry  ł m a te r a c e : 
Ł y c za k ow sk a  80, R te w o w a k i. 13997

O L IW Ę  do m asażu  p o le ca : K O S M B - 
T Y K A .  B a to re g o  9. 1470*

W R Ó Ż K A  R om a  p r z y jm u je  ul. K r a  
kow ska 1 , I I I  p. m ieszk a n ie  17 —  
na gan ku  18437

)D  1821 ROKU

e A A J T i j n e h '
k o lo n y  e l f  * p o ję c ie m  k a * ^ ' 

o  *  p o ję c ie m  d ob re j k a w y  

c x o n y  je s ł o d  p rzes z ło  atu  ̂

.M ły n e k "  n a  d o m ie s zc e , kl^ ra 

u s z la ch e tn ia  je j sm a k  ł G **  

m a t. I d z is ie js z a  g o s p o d y 0 * 

p r z e k o n a  » iq .  t o  w  p o .c ię 9  

z  m łyn ld o m  i ijcrp lsem  D o ^ a 

F r a n e k  je s ł t a w u o  ten 

p r a w d z iw y

.,Z I U T A ”  w r ó ż y  nowocześn i®  * 
ręk i, fo t o g r a f i i ,  tłum aczy  * * *  p 
s y ła  od p ow ied z i za  z a h c z e u ie ^ j  x  
tow em . P r z y jm u je  ^  14 po 1

R O Z W O D O W E  S P R A W Y  S Z Y B K O
p rzep row ad za  in fo rm u je  w  spornych  
spraw ach  m a łżeń sk ich  O b roń ca  Kon 
systorski m g r  p ra w  Z  S taeiak ie- 
w icz . W a rsza w a , Z ło ta  82.

P R Z E P IS Y W A N IE  n «  M A S Z Y N IE
doku m en tów  do le g a liz a c ji n ota rta l 
n ej — T Ł U M A C Z E N IA  P O D A N IA  
w yp e łn ia n ie  w sze lk ich  d ru k ów  życic  
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B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  -  L W Ó W  -  
R O M A N O W T C Z A  2 (obok  N o ta r ia tu )

G R A F O L O G  J A S N O W ID Z  M A R - 
T I N i  w n ik a  w n a jg  fb s ze  tajniki du
szy lu d zk ie j U d z ie la  porad w  n a j 
b a rd z ie j z a w iły ch  sp raw ach  O d d a  
n ia  tajemnice przyszłości. Odnajdu  
je osoby za g in ion e  P rzy jm u je  o- 
p rócz  n iedzie l od 16— 1 I 8— 7. ul 
Z y b lik iew ie za  28 mieszkanie eztery. 
p a r te r  na lew o  941

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  na
m aszyn ie . „ R E K O R D ”  W a ło w a  10

P R Z E P R O W A D Z K I  —  P R Z E W Ó 7  
P ia n in  fo r te p ia n ó w  o ra z  w s ze lk ie  
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J A S N O W ID Z  P S Y C H O G R A P O L O G
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jem n lc^  w yd a rzeń  życ iow ych , da p ra 
w d z iw e 'w y ja ś n ie n ia  I porady w e wseel 
kich kw estiach  O dpow ied zi p isem ne 
podając da tę urodzen ia  l pytan ia . — 
A d re s : K ra k ó w , A d o lf  H it le rp la t t  
n r 46 m. 5 S kry tka  poczt 474 i 086 
W ysy łk a  za za liczen iem  pocztow ym

—  S łon eczn a  17. I I .

A K U S Z E R K A  S eku ła  
n ie , W ie u e r s t r  61 (T o k a r ^ ’**

C H IR O M A N T K A  
słość
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m o s c  i p rzeszłość, od n a jd u j*  y 
n lo n e  o*oby  D om a ga lic zów  c* 
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A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  ^  
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W E Z M Ę  daiecko za 
do d w óch  m ies ięcy . L is ty  
A d m . Gag. L w . 14159

T R A F N Y C H  p rzep ow ied n i,
rad i w sk a zów ek  udziel® gf0 '
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G a*. L w . n r  14052 —.....   1   ,
W O J C IE C H  N O W IN A  - P t f O t jS f i .  
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